
Código:

Serie: S-0419

JUNHO/2022

0501093324

USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS
20250 - CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

SEMBRADORAS

Revisión: 00

Fecha de Revisión:



Código Descripción

0111440219 USAP SUP 20250/40E500 CSC CM PPH ESPECIAL S-0419



CHASIS COMPLETO ............................... 10909096352

CHASIS LATERAL DERECHO COMPLETO ............................... 20909096353

CHASIS DERECHO COMPLETO ............................... 30909096354

CHASIS CENTRAL COMPLETO ............................... 40909096355

CHASIS IZQUIERDO COMPLETO ............................... 50909096356

CHASIS LATERAL IZQUIERDO COMPLETO ............................... 60909096357

CABEZAL TELESCÓPICO CON FIJACIÓN ............................... 70531051076

CILINDRO HIDRAULICO 38,10 X 63,50 X 386 X 148 ............................... 80521052189

EJE DELANTERO MANO FRANCESA COMPLETA ............................... 90521058357

CABEZAL PANTOGRAFICO ............................... 100521057792

CILINDRO HIDRAULICO CABEZAL PANTOGRAFICO ............................... 110521057786

MANO FRANCÉS ARTICULADA 7377 IZQUIERDA COMPLETA ............................... 120531054446

MANO FRANCÉS ARTICULADA 7377 DERECHA COMPLETA ............................... 130531054447

ROTULA CON EJE EXTENSION 2 ............................... 140521058088

EJE TRAZERO ............................... 150531051811

MANO FRANCESA TELESCÓPICA 5846X10230 COMPLETA ............................... 160531051121

SOPORTE ARTICULACION ............................... 170521059390

ESCALERA TRASERO ............................... 180521052138

PASAMANOS LATERAL TRASERO ESCALERA ............................... 190511052457

PASAMANOS TRASERO DERECHO ESCALERA ............................... 200511052499

FIJADOR INTERNO PASAMANOS ............................... 210511059383

DESCANSO SEMI MONTADO ............................... 220531052688

SOPORTE DE MANGUERA HIDRÁULICA CON FIJACIÓN ............................... 230521057815

SOPORTE CON BLOQUE DIVISOR DE FLUJO PARA 5
TURBINAS

............................... 240521055355

BLOQUE DE DIVISOR DE FLUJO PARA 03 TURBINAS ............................... 250521055356

EJE DE ENGANCHE TRACTOR COMPLETO ............................... 260521059540

CABALLETE TRASERO PEQUEÑO CHASIS CENTRAL
COMPLETO

............................... 270531053278

SOPORTE CHASIS LATERAL COMPLETO ............................... 280531053277

SOPORTE RUEDA CON VALVULA DE MANDO ............................... 290531050960

RUEDA LATERAL SIN TRANSMISION ............................... 300521058907

RUEDA SIN NEUMÁTICO SIN CAMBIO 564 ............................... 310521058137

CILINDRO HIDRAULICO 50,80 X 127 X 381 MM NIPLE 3/4 ............................... 320521058783

SEMILLERERO 17/8 SALIDAS LATERAL IZQUIERDO ............................... 330531051244

SOPORTE CAJA LATERAL COMPLETA ............................... 340531050114

SOPORTE COMPLETO ............................... 350531050113

PLATAFORMA LADO IZQUIERDO ............................... 360531051245

SOPORTE PLATAFORMA COMPLETO ............................... 370521052175

SOPORTE LATERAL PLATAFORMA/ESCALERA ............................... 380531050115

PASAMANOS LATERAL DERECHO ............................... 390531051261

PASAMANOS LATERAL DELANTERO 1027 ............................... 400531055106

PASAMANOS LATERAL DELANTERO 980 ............................... 410531055107

PASAMANOS LATERAL DERECHO 1745 ............................... 420531055108

FIJADOR CENTRAL INTERNO PASSAMANO COMPLETO ............................... 430511059384

PASAMANOS LATERAL IZQUIERDO 1789 ............................... 440531055109

FIJADOR U PASAMANOS ............................... 450531050947

FIJADOR PASAMANO LATERAL DELANTERO COMPLETO
CSCP

............................... 460511059821

ESCALERA DERECHA COMPLETA ............................... 470531050140

TURBINA HIDRÁULICA DERECHA COMPLETA ............................... 480531051260

SOPORTE TURBINA LATERAL IZQUIERDA ............................... 490531050948

TURBINA HIDRÁULICA CON PANTALLA ............................... 500521045392

MOTOR HIDRAULICO CON NIPLE ............................... 510501054983

VENTILADOR 480 X 50 (HIDRAULICA) ............................... 520521044613



BLOQUE COMANDO CON NIPLE TURBINA HIDRAULICA ............................... 530501054577

CONJUNTO DEL CONDUCTO DE AIRE DEL LADO DERECHO ............................... 540531051262

CONDUCTOR DE AIRE LATERAL 7 PULSADORES X 500 X 3258 ............................... 550531051036

SOPORTE COMPLETO DEL CONDUCTOR DE AIRE PRINCIPAL ............................... 560531051035

ABRAZADERA ............................... 570521052549

GUIA DE MANGUERA DE SEMILLAS ............................... 580521052168

SOPORTE LATERAL MANGUERA ............................... 590531051028

MONTAJE DEL CANAL LATERAL ............................... 600531051249

SOPORTE CALLA MAYOR COMPLETO ............................... 610521055102

CONJUNTO DE DUCTO DEL LADO DERECHO ............................... 620531051263

CONDUCTO DE CAPTURA DE SOPORTE COMPLETO ............................... 630511059943

SOPORTE DUCTO ACEITE ............................... 640521053025

SET ETIQUETAS ADHESIVO LADO CHASIS ............................... 650531051250

LÍNEA SEMILLAS/ABONO COMPLETA ............................... 660909096358

DELANTERA INTERNA LÍNEA DE SEMILLA CORTA VDRIVE
CSC PPH

............................... 670531050988

SOPORTE CONDUCTOR SEMILLA COMPLETO ............................... 680511052300

DELANTERA INTERNA LÍNEA DE SEMILLA LARGA VDRIVE
CSC PPH

............................... 690531050991

DELANTERA LÍNEA DE SEMILLA CORTA  VDRIVE CSC PPH ............................... 700531050989

DELANTERA LÍNEA DE SEMILLA LARGA VDRIVE CSC PPH ............................... 710531050990

DISCO DE CORTE DPL20 COMPLETO ............................... 720521055349

SOPORTE INFERIOR CON DPL 20 SIN LUBRICACIÓN ............................... 730521055348

CAJA DISCO CORTE 20 CON RODAMIENTO CONICO ............................... 740521053248

CAJA DISCO CORTE ............................... 750521053697

TRASERA CON DDD IZQUIERDA SPICRR PPH VDRIVE ............................... 760531050984

TRASERA CON DDD IZQUIERDO SPICRR ............................... 770521058085

CONJUNTO DDD IZQUIERDO SISTEMA PROFUNDIDAD
INTEGRADO SPI

............................... 780521056634

CUBO IZQUIERDO CAMBIO RAPIDO DPL 15 X 4.00 ABONO /
SEMILLA

............................... 790521055867

CUBO IZQUIERDO COMPLETO DDD ABONO / SEMILLA ............................... 800521055865

CUBO DERECHO CAMBIO RAPIDO DPL 15 X 4.00 ABONO /
SEMILLA

............................... 810521055866

CUBO DERECHO COMPLETO DDD ABONO / SEMILLA ............................... 820521055864

REGULADOR PROFUNDIDAD ............................... 830521056632

BRAZO DERECHO MONTADO ............................... 840521056633

BRAZO IZQUIERDO MONTADO ............................... 850521056631

RUEDA RAYADA COMPLETA SPA SIN LUBRICACIÓN ............................... 860521055059

CAJA RUEDA PROFUNDIDAD COMPLETA ............................... 870521055073

CUERPO COMPACTADOR ............................... 880521055093

RUEDA COMPACTADORA IZQUIERDA ............................... 890521054990

RUEDA COMPACTADORA DERECHA ............................... 900521055017

CONJUNTO RUEDA BORRACHA SIN LUBRICACIÓN ............................... 910521054989

CONJUNTO PRECISION PLANTING CSC CABLE/TRANSMISIÓN ............................... 920521056640

DISTRIBUIDOR VSET2 CON DISCO MAIZ SIN PROTECCION ............................... 930521052131

TRASERA CON DDD DERECHA SPICRR PPH VDRIVE ............................... 940531050985

TRASERA CON DDD DERECHA SPICRR ............................... 950521058084

CONJUNTO DDD DERECHA SISTEMA DE PROFUNDIDAD
INTEGRADO SPI

............................... 960521056635

TURBINA DE SIEMBRA DE PRECISIÓN COMPLETA ............................... 970531051034

TURBINA DE SIEMBRA DE PRECISIÓN CON SOPORTE ............................... 980531050983

TURBINA PRECISION PLANTING CON AGUJERO ............................... 990521050154

CAJA DE SEMILLAS 17/8 SALIDAS LATERAL DERECHO ............................... 1000531051266

CAJA DE SEMILLAS CENTRAL ............................... 1010531054290

CAJA DE SEMILLAS CENTRAL ............................... 1020531054289



SISTEMA DE SEMILLAS CAJA INFERIOR ............................... 1030531054275

PLATAFORMA LATERAL ............................... 1040531051254

PASAMANOS LATERAL DERECHO ............................... 1050531051267

PASAMANOS LATERAL DELANTERO 824 ............................... 1060531050952

PASAMANO DERECHO 2507 ............................... 1070531050954

CONJUNTO DEL CONDUCTO DE AIRE DEL LADO DERECHO ............................... 1080531051265

CONDUCTOR DE AIRE LATERAL 6 PULSADORES X 2745 ............................... 1090531051031

CONDUCTOR DE AIRE MONTAJE 2 X 512 ............................... 1100531051032

EL MONTAJE DEL CANAL LATERAL ............................... 1110521056960

CONJUNTO DE DUCTO DEL LADO DERECHO ............................... 1120531054463

MONTAJE HIDRÁULICO ............................... 1130531054462

SOPORTE COMPLETO DE DOBLE VÁLVULA GIRATORIA ............................... 1140521059366

DOBLE DIVISOR CASAPPA BRP00102 CON BOQUILLAS ............................... 1150521059419

CHASIS CENTRAL 4686 CON FIJACIÓN ............................... 1160521059520

PLACA INTERNA CON FIJACION TORNILLO 1/2 ............................... 1170521053207

SOPORTE RUEDA SIN NEUMÁTICO ............................... 1180521058875

SOPORTE RUEDA SIN NEUMÁTICO Y CON BALANCÍN ............................... 1190521058864

CILINDRO HIDRAULICO 63,50 X 150 X 731 X 322 ............................... 1200521058874

CONJUNTO DEL ACTUADOR ............................... 1210531052442

NEUMÁTICO CON RUEDA 15 X 19,50 14 LONA IZQUIERDA ............................... 1220521058865

RUEDA CON NEUMATICO 15 X 19,50 / 14 LONAS ............................... 1230521055981

CAJA DE SEMILLAS 17/8 SALIDAS CENTRAL ............................... 1240531051269

SOPORTE CENTRAL COMPLETO CSCP ............................... 1250521052156

BASE PLATAFORMA TRASERA MÁS GRANDE COMPLETA
LINTERNA LED CSC

............................... 1260521058860

PLATAFORMA ESCALERA TRASERA COMPLETA ............................... 1270521052154

PASAMANOS LATERAL CHASIS CENTRAL MAYOR ............................... 1280521054881

LINTERNA LED CON SOPORTE ............................... 1290521057760

EJE ARTICULADOR ............................... 1300521053296

VACUÓMETRO CON SOPORTE COMPLETO ............................... 1310521050332

CONJUNTO ELECTRICO BCE (EMB) APT ............................... 1320521057207

PLACA DE FIJACIÓN DE PANEL COMPLETO ............................... 1330521051707

BRAZO ARTICULADO IZQUIERDO COMPLETO 1736 ............................... 1340521058858

BRAZO ARTICULADO DERECHO COMPLETO 1736 ............................... 1350521058855

CONJUNTO CILINDRO BRAZO ARTICULADO ............................... 1360521058955

CIL HIDR 63,50 X 150 X 610 X 965 USAP ............................... 1370511058761

CONJUNTO HIDRAULICO 40E500 CSC VDRIVE ............................... 1380531054467

CONJUNTO CONDUCTO CENTRAL ............................... 1390531054466

SOPORTE CONDUCTO TRASERO CENTRAL ............................... 1400521053537

SOPORTE BLOQUE ............................... 1410521057526

VÁLVULA DIVISORA TRIPLE CASAPPA BRP00090 CON
BOQUILLAS

............................... 1420521058489

JUEGO DE MANGUERA ARTICULACIÓN ............................... 1430531050254

JUEGO MANGUERA CABEZAL ............................... 1440531055059

JUEGO DE MANGUERA DE ELEVACIÓN ............................... 1450531051240

JUEGO MANGUERA TURBINA ............................... 1460531052831

JUEGO DE MANGUERAS DE ALTERNADOR ............................... 1470531055084

ACOPLAMIENTO RAPIDO MACHO ............................... 1480501053834

CONJUNTO ELÉCTRICO 21MT/5F LED/APT ............................... 1490521059538

FARO COMPLETO ............................... 1500521053672

JUEGO DE CONDUCTO DE AIRE CENTRAL 40E500 CSC ............................... 1510531051272

CONDUCTOR DE AIRE CENTRAL TRASERO 1400 CSC ............................... 1520521053530

CONDUCTO AIRE CENTRAL ............................... 1530521059355

CONDUCTOR DE AIRE CENTRAL TRASERO 1120 CSCP ............................... 1540521051096

SOPORTE DOBLE CONDUCTOR AIRE CENTRAL COMPLETO ............................... 1550521055922



SOPORTE CONDUCTO AIRE CENTRAL ............................... 1560531051112

GUIA MANGUERA COMPLETA ............................... 1570521052153

PASAMANOS LADO IZQUIERDO ............................... 1580531051255

PASAMANO IZQUIERDO 2507 ............................... 1590531050958

CONJUNTO DEL CONDUCTO DE AIRE DEL LADO IZQUIERDO ............................... 1600531051256

CONDUCTOR AIRE 2 BOCA X 752 ............................... 1610531051030

CONDUCTOR DE AIRE LATERAL 06 BOCA ............................... 1620531051033

CONJUNTO DEL CONDUCTO DEL LADO IZQUIERDO ............................... 1630531054461

SOPORTE PARA ALTERNADOR 1 PDM ............................... 1640531055058

SOPORTE ALTERNADOR COMPLETO ............................... 1650521058906

PASAMANOS LADO IZQUIERDO ............................... 1660531051246

PASAMANOS LATERAL DERECHO 1789 ............................... 1670531055104

PASAMANO IZQUIERDO 1745 ............................... 1680531055105

ESCALERA IZQUIERDA COMPLETA ............................... 1690531050117

TURBINA HIDRÁULICA IZQUIERDA COMPLETA ............................... 1700531051247

SOPORTE TURBINA COMPLETO LADO DERECHO ............................... 1710531050959

CONJUNTO DEL CONDUCTO DE AIRE DEL LADO IZQUIERDO ............................... 1720531051248

CONJUNTO DE CONDUCTO LATERAL ............................... 1730531051243

CAJA CON SOPORTE DE FIJACIÓN ............................... 1740531051629

DEPOSITO AGUA CON JABÓN ............................... 1750521058344



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 1

0909096352CHASIS COMPLETO

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

11

12

17

18

18A
18B

20

20A

20B

20B

13

13

15

14

16

21

23

22

19

18

18A

18B

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0909096353 01CHASIS LATERAL DERECHO COMPLETO 2

02 0909096354 01CHASIS DERECHO COMPLETO 3

03 0909096355 01CHASIS CENTRAL COMPLETO 4

04 0909096356 01CHASIS IZQUIERDO COMPLETO 5

05 0909096357 01CHASIS LATERAL IZQUIERDO COMPLETO 6

06 0531051076 01CABEZAL TELESCÓPICO CON FIJACIÓN 7

07 0531061580 01CANUDO INTERNO

08 0521057792 01CABEZAL PANTOGRAFICO 10

09 0531054446 01MANO FRANCÉS ARTICULADA 7377 IZQUIERDA
COMPLETA

12

10 0531054447 01MANO FRANCÉS ARTICULADA 7377 DERECHA
COMPLETA

13

11 0531051121 02MANO FRANCESA TELESCÓPICA 5846X10230
COMPLETA

16

12 0521052138 01ESCALERA TRASERO 18

13 0531061880 02TRABA PARA TRANSPORTE

14 0531052688 01DESCANSO SEMI MONTADO 22

15 0521057815 01SOPORTE DE MANGUERA HIDRÁULICA CON
FIJACIÓN

23

16 0521055355 01SOPORTE CON BLOQUE DIVISOR DE FLUJO PARA
5 TURBINAS

24

17 0521059540 01EJE DE ENGANCHE TRACTOR COMPLETO 26

18 0521059546 01EJE TRABA

18A 0531061403 01EJE UNION 

18B 0503030085 01CLAVIJA TRABA

19 0561017063 01APOYO TUBO

20 0521058345 01CADENA DE SEGURIDAD CON ARGOLLA

20A 0503014120 01CADENA 

20B 0503014321 02CABLE DE ACERO GRILLO

21 0531063123 01CHASIS DE CABALLETE DELANTERO PEQUEÑO

22 0531053278 02CABALLETE TRASERO PEQUEÑO CHASIS
CENTRAL COMPLETO

27

23 0531053277 08SOPORTE CHASIS LATERAL COMPLETO 28



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 2

0909096353CHASIS LATERAL DERECHO COMPLETO

01

08

16

11

09 10

15

13

12

06

07

17

02
03

04

05

14

18

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531062124 01CHASIS LADO DERECHO 3500

02 0591015268 01HORIZONTAL ARTICULATION AXLE 597

03 0503034318 02TORNILLO 5/8 UNC X 2

04 0503010013 02TUERCA 5/8

05 0503010002 03GRASERA 1800

06 0531050960 01SOPORTE RUEDA CON VALVULA DE MANDO 29

07 0521058907 01RUEDA LATERAL SIN TRANSMISION 30

08 0531051244 01SEMILLERERO 17/8 SALIDAS LATERAL IZQUIERDO 33

09 0531051245 01PLATAFORMA LADO IZQUIERDO 36

10 0531051261 01PASAMANOS LATERAL DERECHO 39

11 0531050140 01ESCALERA DERECHA COMPLETA 47

12 0531051260 01TURBINA HIDRÁULICA DERECHA COMPLETA 48

13 0531051262 01CONJUNTO DEL CONDUCTO DE AIRE DEL LADO
DERECHO

54

14 0503011372 04ABRAZADERA 102 A 121 

15 0531051249 01MONTAJE DEL CANAL LATERAL 60

16 0531051263 01CONJUNTO DE DUCTO DEL LADO DERECHO 62

17 0531051250 01SET ETIQUETAS ADHESIVO LADO CHASIS 65

18 0909096358 07LÍNEA SEMILLAS/ABONO COMPLETA 66



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 3

0909096354CHASIS DERECHO COMPLETO

02

03

11

10

10

07

08

05

14

13

09

15

01

11

04

12

06

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531062126 01CHASIS DERECHO

02 0591014479 02GUANTE 102 X 77 X 150

03 0581012179 02GUANTE DESGASTE

04 0503010002 01GRASERA 1800

05 0531051034 01TURBINA DE SIEMBRA DE PRECISIÓN COMPLETA 97

06 0521058907 01RUEDA LATERAL SIN TRANSMISION 30

07 0531051266 01CAJA DE SEMILLAS 17/8 SALIDAS LATERAL
DERECHO

100

08 0531051254 01PLATAFORMA LATERAL 104

09 0531051267 01PASAMANOS LATERAL DERECHO 105

10 0531051265 01CONJUNTO DEL CONDUCTO DE AIRE DEL LADO
DERECHO

108

11 0503011372 03ABRAZADERA 102 A 121 

12 0521056960 01EL MONTAJE DEL CANAL LATERAL 111

13 0531054463 01CONJUNTO DE DUCTO DEL LADO DERECHO 112

14 0531054462 01MONTAJE HIDRÁULICO 113

15 0909096358 07LÍNEA SEMILLAS/ABONO COMPLETA 66



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 4

0909096355CHASIS CENTRAL COMPLETO

3134

37
38

36

41

42

43

40
30

44

32

04

03 03

04

05
06

01

02

08

09

10

11

13

12

19

17C

14

15

07

16

18

18A 18B

18C

17

17A 17B

20

22

23

24
21

25
26

28

2729

29

35

39

33

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521059520 01CHASIS CENTRAL 4686 CON FIJACIÓN 116

02 0521058875 01SOPORTE RUEDA SIN NEUMÁTICO 118

03 0521058865 02NEUMÁTICO CON RUEDA 15 X 19,50 14 LONA
IZQUIERDA

122

04 0521055981 02RUEDA CON NEUMATICO 15 X 19,50 / 14 LONAS 123

05 0531051269 01CAJA DE SEMILLAS 17/8 SALIDAS CENTRAL 124

06 0521058860 01BASE PLATAFORMA TRASERA MÁS GRANDE
COMPLETA LINTERNA LED CSC

126

07 0503011372 05ABRAZADERA 102 A 121 

08 0521052549 40ABRAZADERA 57

09 0561016793 01CLAVE FIXA

10 0501047885 04TOPE 30

11 0501047888 08TOPE 45

12 0521053296 01EJE ARTICULADOR 130

13 0581019559 01EJE

14 0521050332 05VACUÓMETRO CON SOPORTE COMPLETO 131

15 0503015062 7,5mtsTUBO

16 0503011372 10ABRAZADERA 102 A 121 

17 0521059883 02TRABA TRANSPORTE 325 X 66 X 9.50 COMPLETA

17A 0591016108 01BLOQUEO DE TRANSPORTE 325 X 66 X 9.50

17B 0531061649 01EJE TRABA TRANSPORTE

17C 0503030168 01PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

18 0521059884 04TRABA DE CILINDROS LATERALES COMPLETA

18A 0591016107 01BLOQUEO DE CILINDRO DE RUEDA LATERAL

18B 0501068994 01EJE TRABA  8,30 X 78

18C 0503030168 01PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

19 0521057207 01CONJUNTO ELECTRICO BCE (EMB) APT 132

20 0511033763 01BOLSA CON MANUAL DE INSTRUCCIONES

21 0503010045 01ANILLO O'RING

22 0541010080 01TERMINAL R.1 / 2 NPT

23 0571015343 01PEZÓN 1 / 2NPT X 3 / 4NPT

24 0581013729 01ENTRERROSCA 1/2 NPT



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 4

0909096355CHASIS CENTRAL COMPLETO

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

25 0503011883 01TAPA PLASTICA P/ ENG RAP FEMEA

26 0503011628 01HEMBRA ENGANCHE RAP AGR 1/2NPT

27 0521058858 01BRAZO ARTICULADO IZQUIERDO COMPLETO 1736 134

28 0521058855 01BRAZO ARTICULADO DERECHO COMPLETO 1736 135

29 0521058955 01CONJUNTO CILINDRO BRAZO ARTICULADO 136

30 0531054467 01CONJUNTO HIDRAULICO 40E500 CSC VDRIVE 138

31 0521059538 01CONJUNTO ELÉCTRICO 21MT/5F LED/APT 149

32 0531051272 01JUEGO DE CONDUCTO DE AIRE CENTRAL 40E500
CSC

151

33 0521059526 01CONJUNTO CANAL CENTRAL

34 0531054438 01CONJUNTO VDRIVE 40L 45/50 MS-WV GEN 3 

35 0511059406 01TURBINA P.P MONTADA

36 0503010232 02TORNILLO  5/8" UNC X 1.3/4"

37 0503010027 02ARANDELA PRESION 5/8

38 0503010013 02TUERCA 5/8

39 0531054468 01JUEGO DE ETIQUETAS ADHESIVAS

40 0531050061 01CONJUNTO SENSOR PSS-X 1005B-000 TE 

41 1164920014 53mtsMANGUERA DE ASPIRACIÓN DE LUZ NEGRA

42 1164920015 90mtsMANGUERA DE SUCCION NEGRA

43 1163920004 14,5 mtsMANGUERA DE ASPIRACIÓN DE LUZ NEGRA

44 0909096358 10LÍNEA SEMILLAS/ABONO COMPLETA 66



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 5

0909096356CHASIS IZQUIERDO COMPLETO

08

17

06

15

16

04

09
10

13

11

11

12

14

07

0507

01

02

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531062123 01CHASIS IZQUIERDO 3766

02 0591014479 02GUANTE 102 X 77 X 150

03 0581012179 02GUANTE DESGASTE

04 0503010002 01GRASERA 1800

05 0531051034 01TURBINA DE SIEMBRA DE PRECISIÓN COMPLETA 97

06 0521058907 01RUEDA LATERAL SIN TRANSMISION 30

07 0503011372 04ABRAZADERA 102 A 121 

08 0531051244 01SEMILLERERO 17/8 SALIDAS LATERAL IZQUIERDO 33

09 0531051254 01PLATAFORMA LATERAL 104

10 0531051255 01PASAMANOS LADO IZQUIERDO 158

11 0531051256 01CONJUNTO DEL CONDUCTO DE AIRE DEL LADO
IZQUIERDO

160

12 0521056960 01EL MONTAJE DEL CANAL LATERAL 111

13 0531054461 01CONJUNTO DEL CONDUCTO DEL LADO
IZQUIERDO

163

14 0531054462 01MONTAJE HIDRÁULICO 113

15 0503062180 01ADAPTADOR T CON TUERCA GIRATORIA

16 0531055058 01SOPORTE PARA ALTERNADOR 1 PDM 164

17 0909096358 08LÍNEA SEMILLAS/ABONO COMPLETA 66



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 6

0909096357CHASIS LATERAL IZQUIERDO COMPLETO

01

13

16

08

09

10

11

12

14

18

19

15

06

07

17

0203

04

05

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531062125 01CHASIS LADO IZQUIERDO 3500

02 0591015268 01HORIZONTAL ARTICULATION AXLE 597

03 0503034318 02TORNILLO 5/8 UNC X 2

04 0503010013 02TUERCA 5/8

05 0503010002 03GRASERA 1800

06 0531050960 01SOPORTE RUEDA CON VALVULA DE MANDO 29

07 0521058907 01RUEDA LATERAL SIN TRANSMISION 30

08 0531051244 01SEMILLERERO 17/8 SALIDAS LATERAL IZQUIERDO 33

09 0531051245 01PLATAFORMA LADO IZQUIERDO 36

10 0531051246 01PASAMANOS LADO IZQUIERDO 166

11 0531050117 01ESCALERA IZQUIERDA COMPLETA 169

12 0531051247 01TURBINA HIDRÁULICA IZQUIERDA COMPLETA 170

13 0531051248 01CONJUNTO DEL CONDUCTO DE AIRE DEL LADO
IZQUIERDO

172

14 0503011372 04ABRAZADERA 102 A 121 

15 0531051249 01MONTAJE DEL CANAL LATERAL 60

16 0531051243 01CONJUNTO DE CONDUCTO LATERAL 173

17 0531051250 01SET ETIQUETAS ADHESIVO LADO CHASIS 65

18 0531051629 01CAJA CON SOPORTE DE FIJACIÓN 174

19 0909096358 07LÍNEA SEMILLAS/ABONO COMPLETA 66



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 7

0531051076CABEZAL TELESCÓPICO CON FIJACIÓN

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503010027 08ARANDELA PRESION 5/8

02 0503010013 08TUERCA 5/8

03 0503010002 04GRASERA 1800

04 0521051433 02EJE DELANTERO MANO FRENCH COMPLETO

04A 0511069442 01EJE DELANTERO MANO FRANCESA

04B 0501017779 01ARANDELA PLANA

04C 0503011052 01TUERCA CASTILLO 1.1/4" UNF X 19,5  

04D 0503010038 01PASADOR ABIERTO 3/16" X 2"

04E 0581014420 02BUJE GUIA

05 0531062239 01CABEZAL TELESCÓPICO

06 0501012140 16ARANDELA PLANA

07 0503010233 08TORNILLO 5/8 UNC X 2.1/2

08 0503011052 03TUERCA CASTILLO 1.1/4" UNF X 19,5  

09 0521011688 02ARANDELA PLANA 

10 0503010010 03PASADOR ABIERTO 1/4" X 2.1/2"

11 0531060748 01SOPORTE DESCANSO

12 0531060747 01GUÍA DE LA MANGUERA TELESCÓPICA

13 0531061070 03EJE 365 CABEZAL TELESCÓPICO 

14 0501012694 01ARANDELA PLANA 

15 0521011132 04ARANDELA PLANA 32.3 X 60 X 3.00

16 0503010523 04PASADOR ABIERTO 1/4" X 2"

17 0521052189 01CILINDRO HIDRAULICO 38,10 X 63,50 X 386 X 148 8

18 0531061407 01BLOQUEO

19 0591015302 01EJE ARTICULACION 

20 0503031741 01RESORTE TRACCION 45.0 X 290 X 7.0

21 0511054270 01ESTIRADOR RESORTE

21A 0511069520 01ESTIRADOR RESORTE TRABA TELESCOPIA

21B 0503010013 02TUERCA 5/8

22 0501010984 03ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

23 0503010025 03ARANDELA PRESION 3/8

24 0503010849 03TORNILLO 3/8 UNC X 1.1/2



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 7

0531051076CABEZAL TELESCÓPICO CON FIJACIÓN

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

25 0521058357 02EJE DELANTERO MANO FRANCESA COMPLETA 9

26 0521069201 02CONDUCTO DE ACEITE R.3/4 X 3230

27 0502010477 03CUERPO SUPERIOR PRESILLA



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 8

0521052189CILINDRO HIDRAULICO 38,10 X 63,50 X 386 X 148

04

06
08

09
10

09
10

07

14

13

12

03

05

02

11

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521068383 01CAMISA

02 0581010670 01CUERPO DEL VÁSTAGO 38,10 X 345

03 0511070058 01GUIA HYDRAULIC

04 0503010163 01ANILLO RASPADOR D-1500

05 0502010471 01TAPA MOVIL 63,50

06 0581010668 01SOPORTE ANILLOS

07 0503018004 01ANILLO 

08 0503018003 01ANILLO 

09 0503018163 02ANILLO BACK-UP

10 0503018162 02ANILLO O'RING

11 0503030385 02PLUG CILINDRICO N-002

12 0502012837 01EMBOLO 

13 0503018005 01ANILLO 

14 0503011109 01ANILLO O'RING 2-119 N 3006-9B

15 0511032280 01JUEGO DE REPARACIÓN COMPLETO 38,10 X 63,50
 (0511058413)



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 9

0521058357EJE DELANTERO MANO FRANCESA COMPLETA

01

02

03

04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531061069 01EJE DELANTERO MANO FRANCÉS 

02 0501017779 01ARANDELA PLANA

03 0503011052 01TUERCA CASTILLO 1.1/4" UNF X 19,5  

04 0503010038 01PASADOR ABIERTO 3/16" X 2"



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 10

0521057792CABEZAL PANTOGRAFICO 

0808

15

10

13

14
15

16

17

18

08

05

06

07

09

12

11

01

02

03

03

04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531060744 01BRAZO SUPERIOR CABEZAL PANTOGRAFICO

02 0531060743 01BRAZO INFERIOR CABEZAL PANTOGRAFICO

03 0531060745 02OREJA BRAZO PANTOGRÁFICO

04 0502040864 01CAJA DE ENGRANAJES CON REGULADOR

05 0521068007 01ENGANCHE TRACTOR

06 1902040327 01BUJE TRABA 

07 0503010523 01PASADOR ABIERTO 1/4" X 2"

08 0503010002 04GRASERA 1800

09 0521063432 02EJE TRABA

10 0503031035 02PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

11 0531060746 02AXIS 278 CABEZAL TELESCÓPICO 

12 0531060792 01CABEZAL TELESCÓPICO AXIS 200

13 0531060776 01FIJADOR DE SOPORTE DE MANGUERA
HIDRÁULICA

14 0503011052 02TUERCA CASTILLO 1.1/4" UNF X 19,5  

15 0503010038 03PASADOR ABIERTO 3/16" X 2"

16 0521010578 01EJE UNION 

17 0521057786 01CILINDRO HIDRAULICO CABEZAL PANTOGRAFICO 11

18 0591013764 02ARANDELA PLANA 39 X 65 X 8,00 ZN



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 11

0521057786CILINDRO HIDRAULICO CABEZAL PANTOGRAFICO

14

04

03

16

16

01

15
07

10
11

09
08

09
08

12

14

13

02

05

06

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531060769 01CAMISA CILINDRO CABEZAL PANTOGRAFICO

02 0531060770 01BARRA CILINDRO DE CABEZAL PANTOGRÁFICA

03 0503010817 01TUERCA 1.1/4

04 0503010345 01ANILLO O'RING 2-218 N 3006-9B

05 0502010382 01TAPA MOVIL 127                     

06 0581010353 01SOPORTE ANILLO

07 0503018026 01ANILLO 1870-2000-375 B

08 0503011453 02ANILLO O'RING

09 0503018152 02ANILLO O'RING

10 0503018024 01ANILLO BS

11 0503018025 01ANILLO GUIA

12 0581010354 01EMBOLO

13 0503018150 01ANILLO GUIA

14 0503018151 02ANILLO BS

15 0503010039 01ANILLO RASCADOR D-2000 

16 0503030385 02PLUG CILINDRICO N-002



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 12

0531054446MANO FRANCÉS ARTICULADA 7377 IZQUIERDA COMPLETA

01

14

02

10
11

07

08
09

12

07

06

13

13

01

17
18

19
20

06

09
21

04

05

03

04

05

03

15

16

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503010002 02GRASERA 1800

02 0521058088 01ROTULA CON EJE EXTENSION 2 14

03 0501082189 12MANGUERA 1/2 X 160 TR-TR

04 0521069593 12ACEITE CONDUCTO

05 0521069586 12ACEITE CONDUCTO

06 0502010477 32CUERPO SUPERIOR PRESILLA

07 0502012907 08SOPORTE DE CONDUCTOS DE MANO FRANCÉS

08 0501010984 16ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

09 0503010025 16ARANDELA PRESION 3/8

10 0503010964 08TORNILLO

11 0503010589 08TUERCA 1/2" UNC                    

12 0503011404 08TORNILLO

13 0581017859 02CANAL

14 0531062290 01TUBO 

15 0531051811 01EJE TRAZERO 15

16 0531061900 01FIJADOR 

17 0531062527 01EJE LATERAL MAO FRANCÉS

18 0511017302 01ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

19 0503010019 01ARANDELA PRESION 1/2"

20 0503014007 01TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/4

21 0503013665 08TORNILLO 3/8 UNC X 3.1/4 C S RP G.2 ZN



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 13

0531054447MANO FRANCÉS ARTICULADA 7377 DERECHA COMPLETA

25

01

18

02

13
14

10

11
12

15

10

09

16

16

20

09

12

17

08

05

07

04

24

19

03

08

07

07

07

06

06

01

21
22

23

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503010002 02GRASERA 1800

02 0521058088 01ROTULA CON EJE EXTENSION 2 14

03 0501082208 02MANGUERA  3/4 X 180 TR-TR

04 0501082189 05MANGUERA 1/2 X 160 TR-TR

05 0501082190 02MANGUERA 3/8 X 160 TR-TR

06 0521069586 02ACEITE CONDUCTO

07 0521069593 12ACEITE CONDUCTO

08 0521069594 04TUBO ACEITE R.1.1/16 X 3150

09 0502010477 24CUERPO SUPERIOR PRESILLA

10 0502012907 08SOPORTE DE CONDUCTOS DE MANO FRANCÉS

11 0501010984 16ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

12 0503010025 16ARANDELA PRESION 3/8

13 0503010964 08TORNILLO

14 0503010589 08TUERCA 1/2" UNC                    

15 0503011404 12TORNILLO

16 0581017859 02CANAL

17 0503013665 04TORNILLO 3/8 UNC X 3.1/4 C S RP G.2 ZN

18 0531062290 01TUBO 

19 0531061900 01FIJADOR 

20 0531062527 01EJE LATERAL MAO FRANCÉS

21 0511017302 01ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

22 0503010019 01ARANDELA PRESION 1/2"

23 0503014007 01TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/4

24 0531051811 01EJE TRAZERO 15

25 0581018419 04APOYO



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 14

0521058088ROTULA CON EJE EXTENSION 2

01

03

04

02

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531061046 01ROTULA CON TUERCA IZQUIERDA R2

02 0503010002 02GRASERA 1800

03 0501078990 01EJE EXTENSOR

04 0561019879 01TRABA BARRA LIGACION



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 15

0531051811EJE TRAZERO

01

02

03

04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531062529 01EJE DE ARTICULACIÓN DE MANGUERA DE GUÍA
DE MANO FRANCÉS

02 0551019529 01ARANDELA PLANA 16,70 X 70 X 6,3

03 0503010027 01ARANDELA PRESION 5/8

04 0503011267 01TORNILLO 5/8 UNC X 1.1/2 C S G.5 ZN



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 16

0531051121MANO FRANCESA TELESCÓPICA 5846X10230 COMPLETA

05

04

08

06

07

0903

02

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531062242 01TUBO

02 0531062241 01TUBO

03 0521058088 01ROTULA CON EJE EXTENSION 2 14

04 0591015304 02CALZO

05 0531061405 02REGULADOR DE APRIETE

06 0503010589 01TUERCA 1/2" UNC                    

07 0503011411 01TORNILLO 1/2" UNC X 5.1/2"         

08 0521059390 01SOPORTE ARTICULACION 17

09 0503010002 01GRASERA 1800



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 17

0521059390SOPORTE ARTICULACION

04

01

02

02

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531061397 01APOYO CONJUNTO

02 0503012231 02PASADOR ABIERTO 1/4" X 3"

03 0591015301 01EJE ARTICULACION

04 0521059592 01EJE TRASERO 38.10 FULL TELESCOPICO
FRANCÉS MAO



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 18

0521052138ESCALERA TRASERO

01

01

02

02

08
09

04
03

05

06

07

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0581015998 02LATERAL ESCALERA TRASERA CSCP

02 0521064790 04PASO 600 USAP CXC

03 0503010025 16ARANDELA PRESION 3/8

04 0503010026 16TUERCA 3/8

05 0503010237 16TORNILLO 3/8 UNC X 1

06 0511052457 01PASAMANOS LATERAL TRASERO ESCALERA 19

07 0511052499 01PASAMANOS TRASERO DERECHO ESCALERA 20

08 0503010395 04TORNILLO 1/2" UNC X 1.1/4"

09 0503010589 04TUERCA 1/2" UNC                    



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 19

0511052457PASAMANOS LATERAL TRASERO ESCALERA

01

06

04

05

03

03

02

08

09

07

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0581012741 01CUERPO PASAMANOS LATERAL (1113) CSCP

02 0511059383 06FIJADOR INTERNO PASAMANOS 21

03 0581012748 02CUERPO MAYOR ESCALERA TRASERA

04 0581012742 01CUERPO PASAMANOS LATERAL

05 0581012744 01REFUERZO PASAMANOS LATERAL TRASERO

06 0581012718 02PASAMANOS

07 0581014429 02CALZO PASAMANOS

08 0503011179 04TORNILLO 3/8" UNC X 2.1/4"

09 0503013357 04TUERCA 3/8 NC



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 20

0511052499PASAMANOS TRASERO DERECHO ESCALERA

01

06

04

05

08

03

03

02

10

09

07

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0581012741 01CUERPO PASAMANOS LATERAL (1113) CSCP

02 0511059383 06FIJADOR INTERNO PASAMANOS 21

03 0581012748 02CUERPO MAYOR ESCALERA TRASERA

04 0581012742 01CUERPO PASAMANOS LATERAL

05 0581012744 01REFUERZO PASAMANOS LATERAL TRASERO

06 0581012718 02PASAMANOS

07 0581014429 02CALZO PASAMANOS

08 0503010025 04ARANDELA PRESION 3/8

09 0503010026 04TUERCA 3/8

10 0503011179 04TORNILLO 3/8" UNC X 2.1/4"



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 21

0511059383FIJADOR INTERNO PASAMANOS

04
01

02

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502012857 01FIJADOR EXTERNO PASAMANOS

02 0502012858 01FIJADOR INTERNO PASAMANOS

03 0503019083 01TORNILLO 7/16 UNC X 2.1/4 C S R P  G.5 ZN

04 0503015490 01TUERCA AUTOMOTRIZ 7/16 



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 22

0531052688DESCANSO SEMI MONTADO

05

07

0201

03
04

06
04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503010571 01PASADOR ABIERTO 1/4" X 1.1/2"

02 0521010784 01EJE UNION

03 0531060758 01EJE JUNCIÓN 25.4 X 150 CON MANGO

04 0503030085 02CLAVIJA TRABA

05 0531060667 01RESTO

06 0521012533 01EJE UNION

07 0531062876 01TUBO INTERNO CON ZAPATOS APOYO 



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 23

0521057815SOPORTE DE MANGUERA HIDRÁULICA CON FIJACIÓN

02
04

03

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531060794 01SOPORTE DE MANGUERA HIDRÁULICA

02 0503015490 02TUERCA AUTOMOTRIZ 7/16 

03 0503011173 02TORNILLO 7/16" UNC X 2"            

04 0501010937 02ARANDELA PLANA 13,50 X 28 X 3,00



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 24

0521055355SOPORTE CON BLOQUE DIVISOR DE FLUJO PARA 5
TURBINAS

01

03

02

10

09

08

08

06

07

06

07

05

04

05

04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0581018714 01SOPORTE DE MANGUERA HIDRÁULICA

02 0503010395 02TORNILLO 1/2" UNC X 1.1/4"

03 0503010589 02TUERCA 1/2" UNC                    

04 0503010237 04TORNILLO 3/8 UNC X 1

05 0503013357 04TUERCA 3/8 NC

06 0503010025 04ARANDELA PRESION 3/8

07 0503010172 04TORNILLO M10 X 1,5 X 255.6         

08 0581019743 02SOPORTE BLOQUE DIVISOR DE FLUJO

09 0503034719 01BLOQUE DE DIVISOR DE FLUJO

10 0521055356 01BLOQUE DE DIVISOR DE FLUJO PARA 03
TURBINAS

25



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 25

0521055356BLOQUE DE DIVISOR DE FLUJO PARA 03 TURBINAS

02

01

03

02
03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503034719 01BLOQUE DE DIVISOR DE FLUJO

02 0501010590 02NIPLE 

03 0503010045 02ANILLO O'RING



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 26

0521059540EJE DE ENGANCHE TRACTOR COMPLETO

01

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521068010 01EJE ENGANCHE

02 0503030119 01CLAVIJA TRABA                      



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 27

0531053278CABALLETE TRASERO PEQUEÑO CHASIS CENTRAL
COMPLETO

04

05

01

02

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531063121 01CABALLETE TRASERO

02 0501012140 02ARANDELA PLANA

03 0503012412 02TUERCA DE CIERRE 5/8" UNC S

04 0531063122 01ABRAZADERA DE VIGA CON PERNO EN U

05 0501211474 02CALZO



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 28

0531053277SOPORTE CHASIS LATERAL COMPLETO

03

02

03

02

01

04

05

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531063119 01CABALLETE LATERAL DEL CHASIS

02 0503012412 04TUERCA DE CIERRE 5/8" UNC S

03 0501012140 04ARANDELA PLANA

04 0531063120 01SOPORTE DE SUJETADOR

05 0571011070 01PERNO 5/8" UNC



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 29

0531050960SOPORTE RUEDA CON VALVULA DE MANDO

03

04

06

05

02

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0591018008 01SOPORTE DE FIJACIÓN DE VALVE

02 0503019917 01VALVULA DE MANDO

03 0503013357 02TUERCA 3/8 NC

04 0503011141 02TORNILLO 3/8 UNC X 2.3/4

05 0503010849 02TORNILLO 3/8 UNC X 1.1/2

06 0503013759 02TUERCA



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 30

0521058907RUEDA LATERAL SIN TRANSMISION

09

30

28

28

29

14

05

21
04

03

06 08

18

20
09

12

10
11

07
06

18

08

19

16

17

26

24
23

22

19

25

01

02

08

0813

15

27

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531061228 01HORQUILLA RUEDA LATERAL

02 0531061055 01SOPORTE RUEDA LATERAL

03 0531060981 01EJE ARTICULADO

04 0561019929 01ARANDELA PLANA 

05 0503011345 01PASADOR ABIERTO 1/4" X 3.1/2"

06 0551014511 02BUJE GUIA EJE RODADO

07 0551014508 01ARANDELA PLANA 

08 0503010010 04PASADOR ABIERTO 1/4" X 2.1/2"

09 0521069575 02FIXER BRIDA CILINDRO HIDRÁULICO

10 0503010920 04TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN

11 0503010019 04ARANDELA PRESION 1/2"

12 0503010060 04TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

13 0591014036 01CUERPO EJE ELEVADOR RUEDA 569

14 0502012731 03SOPORTE RUEDA

15 0531012874 02ARANDELA PLANA 

16 0521058137 01RUEDA SIN NEUMÁTICO SIN CAMBIO 564 31

17 0503060684 01RUEDA CON NEUMATICO - 14 X 17.5/14L TR SK900
IZQUIERDO

18 0503011052 02TUERCA CASTILLO 1.1/4" UNF X 19,5  

19 0501017779 02ARANDELA PLANA

20 0521058783 01CILINDRO HIDRAULICO 50,80 X 127 X 381 MM
NIPLE 3/4

32

21 0501010630 01TUERCA CASTILLO 1.1/2" UNF BRIDA   

22 0503010003 02GRASERA 1845 3/8

23 0503010882 01TORNILLO

24 0501010694 02ARANDELA PLANA

25 0503035229 01CURRIENTE

26 0503010337 01TUERCA 5/16

27 0503010002 02GRASERA 1800

28 0503011075 06TUERCA

29 0503012334 03TORNILLO 3/4" UNC 3.1/2"

30 0503016525 03TORNILLO 3/4" UNC X 6"



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 31

0521058137RUEDA SIN NEUMÁTICO SIN CAMBIO 564

07

08

07

04

06

15

11

13

03

05

02

01 09

14

10
12

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502040760 01CAJA RODADO 

02 0591014038 01EJE DE RUEDA MÁS GRANDE 564

03 0503010059 01RODAMIENTO 33287/33462             

04 0503010009 01RETENEDOR 00573-B

05 0503010086 01RETENES 0009B-B

06 0551014473 01GUANTE

07 0503012702 02TUERCA KM-12                       

08 0503012703 01ARANDELA DE BLOQUEO

09 0503010002 01GRASERA 1800

10 0503011444 04ARANDELA PRESION

11 0503014048 08TUERCA M22 X 1,5

12 0503010363 04TORNILLO 5/16 UNC X 1 C S G.2 ZN

13 0503014050 08TORNILLO M22 X 1,5

14 0511068415 01GUIA RETENES

15 0503010007 01RODAMIENTO 3982/3920               



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 32

0521058783CILINDRO HIDRAULICO 50,80 X 127 X 381 MM NIPLE 3/4

05

07

06

07

09

01

03
17

10

11
08

13
04

14

17

15

16

09

12

10

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531061225 01CAMISA 127 X 535

02 0503010345 01ANILLO O'RING 2-218 N 3006-9B

03 0503010817 01TUERCA 1.1/4

04 0581010353 01SOPORTE ANILLO

05 0581010354 01EMBOLO

06 0503018150 01ANILLO GUIA

07 0503018151 02ANILLO BS

08 0503018026 01ANILLO 1870-2000-375 B

09 0503011453 02ANILLO O'RING

10 0503018152 02ANILLO O'RING

11 0503018024 01ANILLO BS

12 0503018025 01ANILLO GUIA

13 0503010039 01ANILLO RASCADOR D-2000 

14 0502040876 01TAPA MOVIL

15 0531060978 01TENSOR 50,80 X 583

16 0503010003 01GRASERA 1845 3/8

17 0503030385 02PLUG CILINDRICO N-002



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 33

0531051244SEMILLERERO 17/8 SALIDAS LATERAL IZQUIERDO

03

06

05

04

02

02

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531050114 01SOPORTE CAJA LATERAL COMPLETA 34

02 0531050113 02SOPORTE COMPLETO 35

03 0531054290 01CAJA DE SEMILLAS CENTRAL 101

04 0503034345 09DISTRIBUIDOR COBERTURA

05 0503010184 09ABRAZADERA

06 0513010405 08ABRAZADERA



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 34

0531050114SOPORTE CAJA LATERAL COMPLETA

06

01

02
0710

05

08

09

03

05
04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531061732 01SOPORTE CAJA CENTRAL

02 0581016040 04APOYO INFERIOR CAJA SEMILLAS

03 0501011643 16TORNILLO 3/8" UNC X 1"

04 0503013357 16TUERCA 3/8 NC

05 0501010984 24ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

06 0581012237 02FIJO DE CAJA SEMILLA

07 0581012245 02CALCE SEMILLA DE CAJA

08 0503010025 04ARANDELA PRESION 3/8

09 0503010026 04TUERCA 3/8

10 0503010751 04TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 35

0531050113SOPORTE COMPLETO

01

05

06

02

03

04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531061733 01ZAPATA SOPORTE

02 0571011070 02PERNO 5/8" UNC

03 0501012140 04ARANDELA PLANA

04 0503013389 04TUERCA

05 0503010589 06TUERCA 1/2" UNC                    

06 0503010920 06TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 36

0531051245PLATAFORMA LADO IZQUIERDO

01

01

03

03

02

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0581018631 02PLATAFORMA

02 0521052175 02SOPORTE PLATAFORMA COMPLETO 37

03 0531050115 02SOPORTE LATERAL PLATAFORMA/ESCALERA 38



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 37

0521052175SOPORTE PLATAFORMA COMPLETO

06
07 01

06
0705

02

04

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0581016058 01SOPORTE DE PLATAFORMA

02 0511017302 01ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

03 0503010060 01TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

04 0503010019 01ARANDELA PRESION 1/2"

05 0503010920 01TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN

06 0503010395 05TORNILLO 1/2" UNC X 1.1/4"

07 0503010589 05TUERCA 1/2" UNC                    



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 38

0531050115SOPORTE LATERAL PLATAFORMA/ESCALERA

01

05

04

03

02

05

04

03

09

06

07

08

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521068228 01SOPORTE LATERAL

02 0571011070 02PERNO 5/8" UNC

03 0501012140 04ARANDELA PLANA

04 0503010027 04ARANDELA PRESION 5/8

05 0503010013 04TUERCA 5/8

06 0511017302 01ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

07 0503010019 01ARANDELA PRESION 1/2"

08 0503010060 01TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

09 0503010920 01TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 39

0531051261PASAMANOS LATERAL DERECHO

06

06

05

05

07

07

01

02

04

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531055106 01PASAMANOS LATERAL DELANTERO 1027 40

02 0531055107 01PASAMANOS LATERAL DELANTERO 980 41

03 0531055108 01PASAMANOS LATERAL DERECHO 1745 42

04 0531055109 01PASAMANOS LATERAL IZQUIERDO 1789 44

05 0531050947 02FIJADOR U PASAMANOS 45

06 0591015150 02L FIJACION PASAMANOS

07 0511059821 02FIJADOR PASAMANO LATERAL DELANTERO
COMPLETO CSCP

46



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 40

0531055106PASAMANOS LATERAL DELANTERO 1027

05

07

04

01

06

03

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501214026 03TUBO 33,70 X 27,00 X 944

02 0511059383 06FIJADOR INTERNO PASAMANOS 21

03 0581012718 02PASAMANOS

04 0581014429 02CALZO PASAMANOS

05 0503011179 02TORNILLO 3/8" UNC X 2.1/4"

06 0581015996 02TUBO 33,7 X 27 X 1131

07 0503013357 02TUERCA 3/8 NC



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 41

0531055107PASAMANOS LATERAL DELANTERO 980

05

07

04

01

06

03

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501214027 03TUBO 33,70 X 27,00 X 897

02 0511059383 06FIJADOR INTERNO PASAMANOS 21

03 0581012718 02PASAMANOS

04 0581014429 02CALZO PASAMANOS

05 0503011179 02TORNILLO 3/8" UNC X 2.1/4"

06 0581015996 02TUBO 33,7 X 27 X 1131

07 0503013357 02TUERCA 3/8 NC



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 42

0531055108PASAMANOS LATERAL DERECHO 1745

10

11

01

05

08

04

07

06

02

03

09

05

08

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501214025 03TUBO 33,70 X 27,00 X 1183

02 0511059383 08FIJADOR INTERNO PASAMANOS 21

03 0581012718 03PASAMANOS

04 0503011179 04TORNILLO 3/8" UNC X 2.1/4"

05 0581015996 02TUBO 33,7 X 27 X 1131

06 0581014429 02CALZO PASAMANOS

07 0503013357 04TUERCA 3/8 NC

08 0581015992 02TUBO 33,70 X 27 X 354

09 0511059384 04FIJADOR CENTRAL INTERNO PASSAMANO
COMPLETO

43

10 0581019811 03TUBO 33,7 X27 X 398

11 0581015995 01TUBO 33,7 X 27 X 925



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 43

0511059384FIJADOR CENTRAL INTERNO PASSAMANO COMPLETO

02

01 04

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502012855 01FIJADOR CENTRAL

02 0502012856 01FIJADOR CENTRAL

03 0503019083 02TORNILLO 7/16 UNC X 2.1/4 C S R P  G.5 ZN

04 0503015490 02TUERCA AUTOMOTRIZ 7/16 



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 44

0531055109PASAMANOS LATERAL IZQUIERDO 1789

03

10

11

01

05

08

08

05

09

04

07

06

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501214024 03TUBO 33,70 X 27,00 X 1227

02 0511059383 08FIJADOR INTERNO PASAMANOS 21

03 0581012718 03PASAMANOS

04 0503011179 04TORNILLO 3/8" UNC X 2.1/4"

05 0581015996 02TUBO 33,7 X 27 X 1131

06 0581014429 02CALZO PASAMANOS

07 0503013357 04TUERCA 3/8 NC

08 0581015992 02TUBO 33,70 X 27 X 354

09 0511059384 04FIJADOR CENTRAL INTERNO PASSAMANO
COMPLETO

43

10 0581019811 03TUBO 33,7 X27 X 398

11 0581015995 01TUBO 33,7 X 27 X 925



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 45

0531050947FIJADOR U PASAMANOS

02

03

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0591017998 01CUERPO FIJADOR U

02 0503010237 02TORNILLO 3/8 UNC X 1

03 0503013357 02TUERCA 3/8 NC



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 46

0511059821FIJADOR PASAMANO LATERAL DELANTERO COMPLETO
CSCP

04

05

03

01

02

03
04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0581012698 01FIJADOR DE PASAMANOS LATERAL DELANTERO

02 0503010237 02TORNILLO 3/8 UNC X 1

03 0503010025 04ARANDELA PRESION 3/8

04 0503010026 04TUERCA 3/8

05 0503011179 02TORNILLO 3/8" UNC X 2.1/4"



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 47

0531050140ESCALERA DERECHA COMPLETA

08

01

09

02

05

04
03

06
07

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531061754 01ESCALERA DERECHA

02 0502012742 02SOPORTE FIJADOR ESCALERA

03 0503013357 02TUERCA 3/8 NC

04 0501010984 02ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

05 0503011179 02TORNILLO 3/8" UNC X 2.1/4"

06 0503010237 04TORNILLO 3/8 UNC X 1

07 0503010025 04ARANDELA PRESION 3/8

08 0503010026 04TUERCA 3/8

09 0503030403 01BATIDOR 47 X 73 



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 48

0531051260TURBINA HIDRÁULICA DERECHA COMPLETA

02

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531050948 01SOPORTE TURBINA LATERAL IZQUIERDA 49

02 0521045392 01TURBINA HIDRÁULICA CON PANTALLA 50



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 49

0531050948SOPORTE TURBINA LATERAL IZQUIERDA

03

02

05

04

04

03

02

06

03

0401

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531062187 01SOPORTE TURBINA CHASIS LATERAL IZQUIERDO

02 0501012140 04ARANDELA PLANA

03 0503010027 06ARANDELA PRESION 5/8

04 0503010013 06TUERCA 5/8

05 0571011070 02PERNO 5/8" UNC

06 0503010232 02TORNILLO  5/8" UNC X 1.3/4"



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 50

0521045392TURBINA HIDRÁULICA CON PANTALLA

09

09

08
05

07

02
15

14
02

03

13

12

11

10

04

16

17
19

01

14
18

02
03

09

20

21

03
02

06

03
02

14

22

23
24

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501054983 01MOTOR HIDRAULICO CON NIPLE 51

02 0503010025 12ARANDELA PRESION 3/8

03 0503010026 10TUERCA 3/8

04 0521044613 01VENTILADOR 480 X 50 (HIDRAULICA) 52

05 0503010143 01ARANDELA PRESION

06 0503010849 02TORNILLO 3/8 UNC X 1.1/2

07 0531018764 01ARANDELA PLANA 

08 0503011104 01TORNILLO M6 X 1" X 20              

09 0503012722 24REMANCHE TIRON 4,0 X 10,0          

10 0521065857 01CARACOL MECANICO TURBINA S MEC

11 0521065858 01SOPORTE DE LA TURBINA

12 0501054577 01BLOQUE COMANDO CON NIPLE TURBINA
HIDRAULICA

53

13 0561010634 01SOPORTE VALVULA

14 0503010237 08TORNILLO 3/8 UNC X 1

15 0503010206 02TORNILLO 3/8 UNC X 1/2

16 0571018577 01TAPA CARACOL TURBINA 

17 0571018578 01TURBINA PANTALLA DE PROTECCIÓN

18 0541013274 02ARANDELA PLANA 10 X 38 X 4.75

19 0521069167 01PROTECCIÓN DELANTERA

20 0501080709 01MANGUERA 3/8" X 550 TR-TR          

21 0501080091 02MANGUERA 1/2 X 550 TR-TR

22 0503031087 01ETIQUETA ADHESIVA

23 0503031426 01ETIQUETA ADHESIVA ATENCIÓN TURBINA

24 0503033981 01ETIQUETA ADHESIVA



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 51

0501054983MOTOR HIDRAULICO CON NIPLE

01

03

02

05

04

04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503012871 01MOTOR HIDRAULICO                   

02 0531018770 01CODO 3/4 UNF X R 1/4 BSP 

03 0561016941 01TUERCA 3/4 X 5 MM

04 0511014065 02NIPLE 7/8 NF       

05 0541011065 01NIPLE R 3/4UNF X R1/4BSP19FPP X43,5

06 3914103037 0,001RlTEFLON



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 52

0521044613VENTILADOR 480 X 50 (HIDRAULICA)

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0571016947 01DELANTERA DISCO TURBINA 

02 0571016949 01TRASERO DISCO TURBINA 

03 0521065171 01CAJA VENTILADOR

04 0571016950 01DISCO DISCREFUERZO TURBINA 

05 0571016951 10FLIP TURBINA

06 0503012651 05TORNILLO M6 X 1" X 25              

07 0503010143 05ARANDELA PRESION

08 0503011776 05TUERCA M6                          



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 53

0501054577BLOQUE COMANDO CON NIPLE TURBINA HIDRAULICA

02

05

04

02

03

01
03

02

02

03

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503012291 01BLOQUE COMANDO 

02 0501010590 04NIPLE 

03 0503010045 04ANILLO O'RING

04 0541011066 01NIPLE 3/4 UNF X 43,50 C/ FC 1,30

05 0503010190 01ANILLO O'RING 2-114 N 3006-9B



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 54

0531051262CONJUNTO DEL CONDUCTO DE AIRE DEL LADO DERECHO

04

01

02

05

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531051036 01CONDUCTOR DE AIRE LATERAL 7 PULSADORES X
500 X 3258

55

02 0531051035 03SOPORTE COMPLETO DEL CONDUCTOR DE AIRE
PRINCIPAL

56

03 0521052549 07ABRAZADERA 57

04 0521052168 02GUIA DE MANGUERA DE SEMILLAS 58

05 0531051028 01SOPORTE LATERAL MANGUERA 59



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 55

0531051036CONDUCTOR DE AIRE LATERAL 7 PULSADORES X 500 X
3258

04

04A

03

03A

04B

03B

02

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0581012427 01BOQUILLA DEL DISTRIBUIDOR DE AIRE

02 0591018096 01CUERPO CONDUCTOR AIRE 7 BOTONES X 500 X
3200

03 0521056049 01TAPA DISTRIBUIDORA DE AIRE CON REMACHE

03A 0503034763 01TAPON DISTRIBUIDOR AIRE

03B 0503015341 02REMACHE POP

04 0521056048 07DISTRIBUIDOR DE AIRE BOQUILLA 1.1 / 2 CON
REMACHE

04A 0503034812 01BOQUILLA DISTRIBUIDOR AR

04B 0503012856 04REMACHE POP



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 56

0531051035SOPORTE COMPLETO DEL CONDUCTOR DE AIRE PRINCIPAL

01

02

05
04

03

08

09

06

07

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531062219 01SOPORTE SUPERIOR DEL CONDUCTOR DE AIRE

02 0571019615 01CAPTURA 1/2 UNC 130 X 198 ZN

03 0511017302 02ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

04 0503010019 02ARANDELA PRESION 1/2"

05 0503010060 02TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

06 0521018402 01ABRAZADERA CONDUCTOR AIRE 

07 0503010371 02TORNILLO 5/16 UNC X 1

08 0503010179 02ARANDELA PRESION 5/16 ZN 1K01528

09 0503010337 02TUERCA 5/16



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 57

0521052549ABRAZADERA

01

02

04

05

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503034660 01ABRAZADERA INFERIOR

02 0503034659 01ABRAZADERA SUPERIOR

03 0503010686 01PASADOR ABIERTO 5 X 18

04 0503011776 01TUERCA M6                          

05 0503011813 01TORNILLO M6 X 1" X 30              



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 58

0521052168GUIA DE MANGUERA DE SEMILLAS

03

01

02

05

04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521068360 01GUIA DE MANGUERA DE SEMILLAS

02 0521018402 01ABRAZADERA CONDUCTOR AIRE 

03 0503010371 02TORNILLO 5/16 UNC X 1

04 0503010179 02ARANDELA PRESION 5/16 ZN 1K01528

05 0503010337 02TUERCA 5/16



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 59

0531051028SOPORTE LATERAL MANGUERA

03

02

04

06

03

04

02

01

05

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531062218 01MANGUERAS DE SOPORTE LATERALES

02 0511017302 04ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

03 0503010019 04ARANDELA PRESION 1/2"

04 0503010060 04TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

05 0581018240 01CUERPO SOPORTE CONDUCTOR AIRE

06 0571018437 02PERNOS HEXAGONAL 1/2 X



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 60

0531051249MONTAJE DEL CANAL LATERAL

02

0102

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0591016452 01CANAL 30 X 55 X 2700

02 0521055102 02SOPORTE CALLA MAYOR COMPLETO 61



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 61

0521055102SOPORTE CALLA MAYOR COMPLETO

05

02

03

01

03

02

04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0581019560 01SOPORTE CONDUITE

02 0503010025 02ARANDELA PRESION 3/8

03 0503010026 02TUERCA 3/8

04 0503013029 01TORNILLO 3/8 UNC X 3/4

05 0501011643 01TORNILLO 3/8" UNC X 1"



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 62

0531051263CONJUNTO DE DUCTO DEL LADO DERECHO

06

05

04

03

06

05

04

01

06

05

04

02

07

08

09

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511059943 01CONDUCTO DE CAPTURA DE SOPORTE
COMPLETO

63

02 0521053025 01SOPORTE DUCTO ACEITE 64

03 0581018415 04CUERPO PROTECCIÓN

04 0503011268 04TORNILLO 3/8 UNC X 2.1/2

05 0503010025 04ARANDELA PRESION 3/8

06 0503010026 04TUERCA 3/8

07 0521068926 01CONDUCTO ACEITE 3/4 X 2730

08 0521068927 02CONDUCTO ACEITE 7/8 X 2730

09 0531062279 02CONDUCTO ACEITE 3/4 X 2814



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 63

0511059943CONDUCTO DE CAPTURA DE SOPORTE COMPLETO

04
03

02

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0581011417 01SOPORTE DE CAPTURA DEL CONDUCTO

02 0503010237 02TORNILLO 3/8 UNC X 1

03 0503010025 02ARANDELA PRESION 3/8

04 0503010026 02TUERCA 3/8



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 64

0521053025SOPORTE DUCTO ACEITE

02

03

01

06

05

04

06

05

04

06

05

04

06

05

04

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0571019121 01FIJADOR INFERIOR

02 0581013094 01SOPORTE DE CAPTURA DEL CONDUCTO

03 0571019139 02PRISIONERO

04 0511017302 04ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

05 0503010019 04ARANDELA PRESION 1/2"

06 0503010060 04TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 65

0531051250SET ETIQUETAS ADHESIVO LADO CHASIS

0503032988

0503032986

01

02

05.0 3.03 .2988

05.03. 03.2986

0
50

30
33

6
21

0 5.03. 03. 3621

Abastecer la sembradora solamente
en el local de trabajo.
No  transitar  con  exceso  de  carga
sobre la sembradora.

It  is  recommended  to  fill  up  the
planter  in  the  working  area.
Don’t  transit  with  loading  excess.

som ent e  n o  lo cal  d e  t raba lho .
 Não  tr an s it a r  co m  excesso  d e
carga  so br e  a  plant ade i ra .

A b a s t e c e r    a    p l a n t a d e i r a

03

05

05030334140503033418

04

0503031827

06

0503031565

07

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503032988 01ETIQUETA ADHESIVA

02 0503032986 01ETIQUETA ADHESIVA

03 0503033621 01ETIQUETA ADHESIVA

04 0503033418 01ETIQUETA ADHESIVA 4 NÚMERO PARA PLANTER

05 0503033414 01ETIQUETA ADHESIVA 0 NUMERO PARA
PLANTADERA

06 0503031827 01LUBRICACIÓN ADHESIVA Y ETIQUETA DE
REAPERTURA 

07 0503031565 01ETIQUETA ADHESIVA CUIDADO 



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 66

0909096358LÍNEA SEMILLAS/ABONO COMPLETA

12

10

13

14

11

09

08

01

02

03
04

05

06

07

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531050988 01DELANTERA INTERNA LÍNEA DE SEMILLA CORTA
VDRIVE CSC PPH

67

02 0531050991 01DELANTERA INTERNA LÍNEA DE SEMILLA LARGA
VDRIVE CSC PPH

69

03 0531050989 01DELANTERA LÍNEA DE SEMILLA CORTA  VDRIVE
CSC PPH

70

04 0531050990 01DELANTERA LÍNEA DE SEMILLA LARGA VDRIVE
CSC PPH

71

05 0521055349 01DISCO DE CORTE DPL20 COMPLETO 72

06 0531050984 01TRASERA CON DDD IZQUIERDA SPICRR PPH
VDRIVE

76

07 0531050985 01TRASERA CON DDD DERECHA SPICRR PPH
VDRIVE

94

08 0503062763 01CONJUNTO CONVERSIÓN PARA DISTRIBUIDOR
SOJA / FEIJÓN

09 0531013600 01PALANCA AJUSTE PRESION

10 0521068982 01CLAVE CAJA DISCO CORTE

11 0561016889 01TAPA RUEDA PROFUNDIDAD RAYADA

12 0503018829 01ABRAZADERA DE NYLON

13 0503014234 01TORNILLO 1/2 UNF X 1.3/4 CS G.5 ZN

14 0503012136 01TUERCA 1/2 NF



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 67

0531050988DELANTERA INTERNA LÍNEA DE SEMILLA CORTA VDRIVE
CSC PPH

29

13

11

03

03
07

06

23
24

24

06

04

03

03
24

07

03

03

07

23
24

24

06

27

28
22

20
21

19

05

25

02

01
18

17

16

16

08

14

11

15

11

13

11

26

12
09

10

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521068449 01DELANTERA LINEA SEMILLA CORTA

02 0581019793 01BRAZO SUPERIOR INFERIOR SIN LUBRICACIÓN

03 0581018676 08BUJE BRAZO LINEA SEMILLA

04 0581019794 01INFERIOR BRAZO INFERIOR SIN LUBRICACIÓN

05 0531061203 01CHASIS DE LÍNEA DE SEMILLA VDRIVE

06 0503010811 04TUERCA 5/8" UNF                    

07 0503019025 04TORNILLO 5/8 UNF X 8 C S RP G.5 ZN

08 0571012310 01CUERPO TRABA LINEA

09 0551015826 01BUJE GUÍA TRABA LINEA SEMILLA

10 0503010232 01TORNILLO  5/8" UNC X 1.3/4"

11 0503030168 04PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

12 0501012140 01ARANDELA PLANA

13 0503033728 02PIN DE RESORTE FIJO

14 0571014704 01EJE SUPERIOR 

15 0503031741 01RESORTE TRACCION 45.0 X 290 X 7.0

16 0502012768 02ABRAZADERA SOPORTE LINEA

17 0503019024 04TORNILLO 5/8 UNF X 5.1/2 C S RP G.5 ZN

18 0503010878 04TUERCA 5/8" UNF                    

19 0521068188 01GUIA MANGUERA

20 0503010025 01ARANDELA PRESION 3/8

21 0503010026 01TUERCA 3/8

22 0501011643 01TORNILLO 3/8" UNC X 1"

23 0503019273 08MANGUITO LUBRICANTE

24 0503010045 08ANILLO O'RING

25 0502012568 01BALANCIN SUPERIOR

26 0503013389 01TUERCA

27 0503010421 01TORNILLO 5/16 UNC X 1.1/2

28 0503010179 01ARANDELA PRESION 5/16 ZN 1K01528

29 0511052300 01SOPORTE CONDUCTOR SEMILLA COMPLETO 68



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 68

0511052300SOPORTE CONDUCTOR SEMILLA COMPLETO

01

02

03

04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521063444 01SOPORTE CONDUCTOR SEMILLA

02 0501011643 02TORNILLO 3/8" UNC X 1"

03 0503010025 02ARANDELA PRESION 3/8

04 0503010026 02TUERCA 3/8



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 69

0531050991DELANTERA INTERNA LÍNEA DE SEMILLA LARGA VDRIVE
CSC PPH

13

11

03

03

07

06

23
24

24

06

04

03

03
24

07

03

03

07

23
24

24

06

27

28
22

20
21

19

05

29

25

02

01

18

17

16

16

08

14

11

15

11

13

11

26

12
09

10

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521068453 01DELANTERA LINEA SEMILLA LARGA 

02 0581019795 01BRAZO SOPORT LINEA SEMILLA

03 0581018676 08BUJE BRAZO LINEA SEMILLA

04 0581019796 01BRAZO INFERIOR

05 0531061203 01CHASIS DE LÍNEA DE SEMILLA VDRIVE

06 0503010811 04TUERCA 5/8" UNF                    

07 0503019025 04TORNILLO 5/8 UNF X 8 C S RP G.5 ZN

08 0571012310 01CUERPO TRABA LINEA

09 0551015826 01BUJE GUÍA TRABA LINEA SEMILLA

10 0503010232 01TORNILLO  5/8" UNC X 1.3/4"

11 0503030168 04PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

12 0501012140 01ARANDELA PLANA

13 0503033728 02PIN DE RESORTE FIJO

14 0571014704 01EJE SUPERIOR 

15 0503031741 01RESORTE TRACCION 45.0 X 290 X 7.0

16 0502012768 02ABRAZADERA SOPORTE LINEA

17 0503019024 04TORNILLO 5/8 UNF X 5.1/2 C S RP G.5 ZN

18 0503010878 04TUERCA 5/8" UNF                    

19 0521068188 01GUIA MANGUERA

20 0503010025 01ARANDELA PRESION 3/8

21 0503010026 01TUERCA 3/8

22 0501011643 01TORNILLO 3/8" UNC X 1"

23 0503019273 08MANGUITO LUBRICANTE

24 0503010045 08ANILLO O'RING

25 0502012568 01BALANCIN SUPERIOR

26 0503013389 01TUERCA

27 0503010421 01TORNILLO 5/16 UNC X 1.1/2

28 0503010179 01ARANDELA PRESION 5/16 ZN 1K01528

29 0511052300 01SOPORTE CONDUCTOR SEMILLA COMPLETO 68



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 70

0531050989DELANTERA LÍNEA DE SEMILLA CORTA  VDRIVE CSC PPH

25

02

01
18

17

16

16

08

14

11

15

11

13

11

26

12
09

10

13

11

03

03
07

06

23
24

24

06

04

03

03
24

07

03

03

07

23
24

24

06

27

28
21

19

05

22
20

29

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521068448 01SOPORTE DELANTERO LINEA SEMILLA CORTA

02 0581019793 01BRAZO SUPERIOR INFERIOR SIN LUBRICACIÓN

03 0581018676 08BUJE BRAZO LINEA SEMILLA

04 0581019794 01INFERIOR BRAZO INFERIOR SIN LUBRICACIÓN

05 0531061203 01CHASIS DE LÍNEA DE SEMILLA VDRIVE

06 0503010811 04TUERCA 5/8" UNF                    

07 0503019025 04TORNILLO 5/8 UNF X 8 C S RP G.5 ZN

08 0571012310 01CUERPO TRABA LINEA

09 0551015826 01BUJE GUÍA TRABA LINEA SEMILLA

10 0503010232 01TORNILLO  5/8" UNC X 1.3/4"

11 0503030168 04PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

12 0501012140 01ARANDELA PLANA

13 0503033728 02PIN DE RESORTE FIJO

14 0571014704 01EJE SUPERIOR 

15 0503031741 01RESORTE TRACCION 45.0 X 290 X 7.0

16 0502012768 02ABRAZADERA SOPORTE LINEA

17 0503019024 04TORNILLO 5/8 UNF X 5.1/2 C S RP G.5 ZN

18 0503010878 04TUERCA 5/8" UNF                    

19 0521068188 01GUIA MANGUERA

20 0503010025 01ARANDELA PRESION 3/8

21 0503010026 01TUERCA 3/8

22 0501011643 01TORNILLO 3/8" UNC X 1"

23 0503019273 08MANGUITO LUBRICANTE

24 0503010045 08ANILLO O'RING

25 0502012568 01BALANCIN SUPERIOR

26 0503013389 01TUERCA

27 0503010421 01TORNILLO 5/16 UNC X 1.1/2

28 0503010179 01ARANDELA PRESION 5/16 ZN 1K01528

29 0511052300 01SOPORTE CONDUCTOR SEMILLA COMPLETO 68



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 71

0531050990DELANTERA LÍNEA DE SEMILLA LARGA VDRIVE CSC PPH

22
20

03

03
07

06

23
24

24

06

04

03

03
24

07

03

03

07

23
24

24

06

27

28

29

25

02

01
18

17

16

16

08

14

11

15

11

13

11

26

12
09

10

13

11

21
19

05

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521068452 01SOPORTE SUP

02 0581019795 01BRAZO SOPORT LINEA SEMILLA

03 0581018676 08BUJE BRAZO LINEA SEMILLA

04 0581019796 01BRAZO INFERIOR

05 0531061203 01CHASIS DE LÍNEA DE SEMILLA VDRIVE

06 0503010811 04TUERCA 5/8" UNF                    

07 0503019025 04TORNILLO 5/8 UNF X 8 C S RP G.5 ZN

08 0571012310 01CUERPO TRABA LINEA

09 0551015826 01BUJE GUÍA TRABA LINEA SEMILLA

10 0503010232 01TORNILLO  5/8" UNC X 1.3/4"

11 0503030168 04PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

12 0501012140 01ARANDELA PLANA

13 0503033728 02PIN DE RESORTE FIJO

14 0571014704 01EJE SUPERIOR 

15 0503031741 01RESORTE TRACCION 45.0 X 290 X 7.0

16 0502012768 02ABRAZADERA SOPORTE LINEA

17 0503019024 04TORNILLO 5/8 UNF X 5.1/2 C S RP G.5 ZN

18 0503010878 04TUERCA 5/8" UNF                    

19 0521068188 01GUIA MANGUERA

20 0503010025 01ARANDELA PRESION 3/8

21 0503010026 01TUERCA 3/8

22 0501011643 01TORNILLO 3/8" UNC X 1"

23 0503019273 08MANGUITO LUBRICANTE

24 0503010045 08ANILLO O'RING

25 0502012568 01BALANCIN SUPERIOR

26 0503013389 01TUERCA

27 0503010421 01TORNILLO 5/16 UNC X 1.1/2

28 0503010179 01ARANDELA PRESION 5/16 ZN 1K01528

29 0511052300 01SOPORTE CONDUCTOR SEMILLA COMPLETO 68



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 72

0521055349DISCO DE CORTE DPL20 COMPLETO

03

05
04

02

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502012470 01SOPORTE SUPERIOR DISCO CORTE

02 0511016156 02TORNILLO 5/8 UNC X1.1/2 CS PC G.5 ZN

03 0521055348 01SOPORTE INFERIOR CON DPL 20 SIN
LUBRICACIÓN

73

04 0503012798 04TORNILLO 5/8" UN X 2"              

05 0503010878 04TUERCA 5/8" UNF                    



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 73

0521055348SOPORTE INFERIOR CON DPL 20 SIN LUBRICACIÓN

02

03

07

18

23

18

02

08

22

09

20

21

16

19

12

17

01

04

14

11

10

06
13

15

05

24

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503019277 03BUJE SISTEMA DE LUBRICACIÓN

02 0503019278 02MANGUITO LUBRICANTE

03 0581018679 01BUJE

04 0581018677 01EJE SOPORTE DISCO CORTE

05 0503010361 01PASADOR TENSION

06 0551015883 02BUJE GUIA MUELLE

07 0503031575 02MUELLE COMPRESION

08 0521068189 02REGULADOR RESORTE

09 0501012140 02ARANDELA PLANA

10 0503010152 01TUERCA 3/4" UNF                    

11 0503010806 02TORNILLO 5/8" UN X 3"              

12 0503014744 01TORNILLO 3/4 UNC X 7.1/2             

13 0503011075 02TUERCA

14 0503010878 02TUERCA 5/8" UNF                    

15 0521053248 01CAJA DISCO CORTE 20 CON RODAMIENTO
CONICO

74

16 0521069351 01BRAZO DERECHO

17 0521069350 01BRAZO IZQUIERDO

18 0503010410 02ANILLO

19 0502012898 01PEDALIER

20 0503010295 02TORNILLO 5/16 UNC X 5/8 CS G.2 ZN

21 0503010179 02ARANDELA PRESION 5/16 ZN 1K01528

22 0571012370 01PROTECCIÓN DELANTERA 

23 0581018678 01ARANDELA APOYO

24 0503010756 01PASADOR TENSION 701168 6 X 60      



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 74

0521053248CAJA DISCO CORTE 20 CON RODAMIENTO CONICO

0102

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0603027851 01DISCO PLANO LISO 20" X 4,5 

02 0521053697 01CAJA DISCO CORTE 75



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 75

0521053697CAJA DISCO CORTE

03

14

08

09

10

03

04

05

11
12

13

06
07

06

05

04

01

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503019283 01TORNILLO 7/8  UNF X 6.1/4

02 0502040872 01PORCA REGULADORA

03 0503010370 02ANILLO TENSOR 502072 (PARA EJE)

04 0503010590 02RETENES 00674-B

05 0503019285 02ANILLO

06 0503012170 02RODAMIENTO 30207

07 0502020641 01BRIDA DEL DISCO CORTE              

08 0502012862 01CAJA DISCO CORTE

09 0502040873 01EJE DISCO CORTE

10 0503017755 01TUERCA

11 0503018825 06TORNILLO 5/16 UNC

12 0501010694 06ARANDELA PLANA

13 0503013816 06TUERCA TRABA 5/16" NC ZN

14 0511017907 02TAPON 1/8 BSPT X 6



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 76

0531050984TRASERA CON DDD IZQUIERDA SPICRR PPH VDRIVE

06

05

04

03

02

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521058085 01TRASERA CON DDD IZQUIERDO SPICRR 77

02 0521056640 01CONJUNTO PRECISION PLANTING CSC
CABLE/TRANSMISIÓN 

92

03 0571017895 01PASADOR FIJADOR CONDUCTOR P.P

04 0503010140 01PASADOR ABIERTO 1/8" X 3/4"

05 0591017565 01GUIA CONDUCTOR SEMILLA

06 0503015341 02REMACHE POP



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 77

0521058085TRASERA CON DDD IZQUIERDO SPICRR

02

03

04

07
08

08

09

10
11

11

12
05

13
1212

13

13

13

16

17
18

18

19

20

21

22

23

24

25
26

27

27

28

29

30

31

28

07

10

04

14

15

23

01

06

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521056634 01CONJUNTO DDD IZQUIERDO SISTEMA
PROFUNDIDAD INTEGRADO SPI

78

02 0502012923 01BATIDOR

03 0521056632 01REGULADOR PROFUNDIDAD 83

04 0591011323 02EJE ARTICULACIÓN RUEDA PROFUNDIDAD 

05 0502012920 01SOPORTE REGULADOR

06 0502012611 01EJE REGULADOR PROFUNDIDAD

07 0591011309 02BUJE REGULAJE

08 0591011310 02BARRA REGULACION

09 0503019275 01BUJE SISTEMA DE LUBRICACIÓN

10 0581019473 02MANGUITO ARTICULADO

11 0503010045 02ANILLO O'RING

12 0503013357 02TUERCA 3/8 NC

13 0501010984 04ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

14 0591011326 01CLAVIJA TRABA

15 0571015326 01ARTICULACIÓN MANGUITO DEL MANDO

16 0503010740 02TORNILLO 1/2 UNC X 2 CS G.5 ZN

17 0503010060 02TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

18 0503010019 04ARANDELA PRESION 1/2"

19 0591011324 01EJE MENOR

20 0591011325 01EJE MAYOR

21 0511017302 02ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

22 0503030012 02PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

23 0501011445 04ARANDELA PLANA 

24 0521056633 01BRAZO DERECHO MONTADO 84

25 0521056631 01BRAZO IZQUIERDO MONTADO 85

26 0503012556 02TORNILLO 1/2" UNC X 1"             

27 0503018882 02TORNILLO 3/8 UNC X 3.1/2     C S  G.7 ZN

28 0591011306 02TRABA AJUSTADOR

29 0521055093 01CUERPO COMPACTADOR 88

30 0521054990 01RUEDA COMPACTADORA IZQUIERDA 89

31 0521055017 01RUEDA COMPACTADORA DERECHA 90



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 78

0521056634CONJUNTO DDD IZQUIERDO SISTEMA PROFUNDIDAD
INTEGRADO SPI

07
09

03
05

06

03

08

01

11

10

04

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502012928 01CUERPO IZQUIERDO

02 0503011402 01PASADOR TENSION 701156 6 X 20      

03 0501010984 02ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

04 1902012779 01PROTECCION CONDUCTOR NEUMATIC
PRECISIÓN

05 0561010264 01LIMPIADOR DISCO DOBLE - APARTIR 04/18

06 0561010265 01LIMPIADOR DISCO DOBLE IZQ - A PARTIR 04/18

07 0503010026 01TUERCA 3/8

08 0503010751 01TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

09 0503010025 01ARANDELA PRESION 3/8

10 0521055867 01CUBO IZQUIERDO CAMBIO RAPIDO DPL 15 X 4.00
ABONO / SEMILLA

79

11 0521055866 01CUBO DERECHO CAMBIO RAPIDO DPL 15 X 4.00
ABONO / SEMILLA

81



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 79

0521055867CUBO IZQUIERDO CAMBIO RAPIDO DPL 15 X 4.00 ABONO /
SEMILLA

01

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521055865 01CUBO IZQUIERDO COMPLETO DDD ABONO /
SEMILLA

80

02 0612023500 01DPL CPR 15X4 C123 AFSFR72,00+6FR D568



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 80

0521055865CUBO IZQUIERDO COMPLETO DDD ABONO / SEMILLA

01

10

11

06

03

04

05

09

09

07

08

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0571011151 01EJE IZQ DEL CUBO DEL DDD

02 0502012896 01CAJA BAJA CUBO ABONO/SEMILLA

03 0503019342 01RODAMIENTO

04 0503034055 01ANILLO TENSOR

05 0511011927 01GUARDAPOLVO 58,50 X 19,20 X 7,50   

06 0503014679 01ANILLO O'RING 2-134

07 0503019377 06TORNILLO 5/16 UNC X  5/8 C S R I  G.8 ZN

08 0503010179 06ARANDELA PRESION 5/16 ZN 1K01528

09 0591010493 02ARANDELA RESPALDO DDD ABONO / SEMILLA

10 0503015081 01ANILLO TENSOR 502052 (PARA EJE)

11 0571011152 01TAPA PROTECCIÓN DDD



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 81

0521055866CUBO DERECHO CAMBIO RAPIDO DPL 15 X 4.00 ABONO /
SEMILLA

01 02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521055864 01CUBO DERECHO COMPLETO DDD ABONO /
SEMILLA

82

02 0612023500 01DPL CPR 15X4 C123 AFSFR72,00+6FR D568



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 82

0521055864CUBO DERECHO COMPLETO DDD ABONO / SEMILLA

01

10

11

06

03

04

05

09

09

07
08

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0571011150 01EJE DERECHO CUBO DDD

02 0502012896 01CAJA BAJA CUBO ABONO/SEMILLA

03 0503019342 01RODAMIENTO

04 0503034055 01ANILLO TENSOR

05 0511011927 01GUARDAPOLVO 58,50 X 19,20 X 7,50   

06 0503014679 01ANILLO O'RING 2-134

07 0503019377 06TORNILLO 5/16 UNC X  5/8 C S R I  G.8 ZN

08 0503010179 06ARANDELA PRESION 5/16 ZN 1K01528

09 0591010493 02ARANDELA RESPALDO DDD ABONO / SEMILLA

10 0503015081 01ANILLO TENSOR 502052 (PARA EJE)

11 0571011152 01TAPA PROTECCIÓN DDD



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 83

0521056632REGULADOR PROFUNDIDAD

06

07

01

05

03

02

04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502012925 01CUERPO REGULACION

02 0511015976 01ARANDELA PLANA 

03 0503030975 01RESORTE COMPPRESION 23,90X38X3,18  

04 0503010581 01ANILLO

05 0502012892 01MANGO DE CONTROL DE PROFUNDIDAD

06 0581019526 01EJE ARTICULADO PALANCA PROFUNDIDAD

07 0503010302 01ANILLO RETENCION EJE 501019



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 84

0521056633BRAZO DERECHO MONTADO

02

03

03

02

05

06

04

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502012926 01BRAZO DERECHO

02 0503011109 02ANILLO O'RING 2-119 N 3006-9B

03 0581019514 02MANGUITO LUBRICANTE

04 0521055059 01RUEDA RAYADA COMPLETA SPA SIN
LUBRICACIÓN

86

05 0503010741 01TORNILLO 1/2" UNC X 2.3/4"         

06 0503010589 01TUERCA 1/2" UNC                    



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 85

0521056631BRAZO IZQUIERDO MONTADO

02

03

03

02

05

06

04

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502012927 01BRAZO IZQUIERDO

02 0503011109 02ANILLO O'RING 2-119 N 3006-9B

03 0581019514 02MANGUITO LUBRICANTE

04 0521055059 01RUEDA RAYADA COMPLETA SPA SIN
LUBRICACIÓN

86

05 0503010741 01TORNILLO 1/2" UNC X 2.3/4"         

06 0503010589 01TUERCA 1/2" UNC                    



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 86

0521055059RUEDA RAYADA COMPLETA SPA SIN LUBRICACIÓN

02

01

06

01

03

04
05

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0551019904 02SEMI ARO

02 0503030891 01RUEDA 115 X 387

03 0503010365 06TORNILLO 5/16 UNC X 1.1/4 C S G.5 ZN

04 0503010179 06ARANDELA PRESION 5/16 ZN 1K01528

05 0503010337 06TUERCA 5/16

06 0521055073 01CAJA RUEDA PROFUNDIDAD COMPLETA 87



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 87

0521055073CAJA RUEDA PROFUNDIDAD COMPLETA

04
05

03

06 07

01
02

08

09
10

11

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0581019528 01CAJA RUEDA PROFUNDIDAD SPA SIN
LUBRICACIÓN

02 0503011105 01ANILLO RETENCION AGUJERO

03 0521019178 01TAPA PROTECCION

04 0503014729 03TORNILLO 1/4" UNF X 1/2

05 0503010143 03ARANDELA PRESION

06 0503010878 01TUERCA 5/8" UNF                    

07 0503030757 01EMPAQUETA DURA 71,50 X 50 X 0,50   

08 0503019342 01RODAMIENTO

09 0503034055 01ANILLO TENSOR

10 0581019168 01PUERTA POLVO

11 0581019529 01EJE REGULADOR PROFUNDIDAD



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 88

0521055093CUERPO COMPACTADOR

04

05

06

07

08

09

10

11

12

02

13

14

15

16

17

18

18
19

20

02

01

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501011753 02TORNILLO 5/16" UNC X 1.3/4"        

02 0503013816 04TUERCA TRABA 5/16" NC ZN

03 0581015855 02BUJE 

04 0502012877 01PALANCA REGULACION RUEDA COMPACT

05 0521068661 01PALANCA

06 0503030878 01MANOPLA PALANCA

07 0503031393 01RESORTE TRACCION 40 X 152 X 5,5

08 0581019520 01EJE

09 0571812442 01EJE UNION

10 0503010257 01PASADOR ABIERTO 1/8" X 1"

11 0581019511 01TAPA

12 0503010848 02TORNILLO 5/16" UNC X 3.1/2"        

13 0503010752 01TORNILLO 1/2" UNC X 3.1/2"

14 0503011336 01TUERCA 1/2" UNC S                  

15 0503030190 01RESORTE COMPRESION 12,8 X 40 X 1,40

16 0581019510 01EJE

17 0581019512 01CHAPA SUPERIOR

18 0503019351 02MANGUITO LUBRICANTE

19 0521069591 01LATERAL IZQUIERDO

20 0581019548 01CUERPO LATERAL DERECHA



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 89

0521054990RUEDA COMPACTADORA IZQUIERDA

01

03

02

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521054989 01CONJUNTO RUEDA BORRACHA SIN LUBRICACIÓN 91

02 0503013739 01TORNILLO 1/2" UNC X 3.1/2

03 0521014508 05ARANDELA PLANA 



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 90

0521055017RUEDA COMPACTADORA DERECHA

01

03

02

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521054989 01CONJUNTO RUEDA BORRACHA SIN LUBRICACIÓN 91

02 0503010752 01TORNILLO 1/2" UNC X 3.1/2"

03 0521014508 05ARANDELA PLANA 



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 91

0521054989CONJUNTO RUEDA BORRACHA SIN LUBRICACIÓN

09

10
08

05
06

11

02

05

04

03

01 02

07

11
10

09

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502012894 01CUBO DE RUEDA

02 0521018928 02SEMI ARO RUEDA COMPACTADORA

03 0503031421 01BANDA COMPACTADORA 

04 0503010358 03TORNILLO 5/16 UNC X 7/8

05 0503013816 09TUERCA TRABA 5/16" NC ZN

06 0503010011 06TORNILLO 5/16" UNC X 1/2"          

07 0503019342 01RODAMIENTO

08 0503011105 01ANILLO RETENCION AGUJERO

09 0511011927 02GUARDAPOLVO 58,50 X 19,20 X 7,50   

10 0503013848 02RETENES 5072-BR

11 0581019533 02EJE



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 92

0521056640CONJUNTO PRECISION PLANTING CSC
CABLE/TRANSMISIÓN 

03

01

06

05

23

16

22

07

08
02

07
08

09
10

11

04

21

20

23

16

22

15

16

18

17

14

12

13

19

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502012924 01SOPORTE PRECISION PLANTING

02 0502012800 01SOPORTE ARTICULACION NEUMATIC

03 0503062406 01CAJA SEMILLA

04 0521052131 01DISTRIBUIDOR VSET2 CON DISCO MAIZ SIN
PROTECCION

93

05 0503010706 01TORNILLO 1/2 UNC X 4.1/2 C S G.5 ZN

06 0503010589 01TUERCA 1/2" UNC                    

07 0503810009 02TORNILLO

08 0571018649 02FIJADOR SOPORTE

09 0503010243 01ABRAZADERA

10 0581017816 01TERMINAL

11 0503034204 01SELLADO

12 0503010140 01PASADOR ABIERTO 1/8" X 3/4"

13 0571014024 01EJE GUIA SALETA RAPIDO

14 0503034824 01FIJADOR

15 0503010293 01MANIPULACCION BAQUELITE

16 0503010025 05ARANDELA PRESION 3/8

17 0503032035 01RESORTE COMPRESION 19 X 30 X 2.0

18 0501110894 01FIJADOR

19 0502012922 01SOPORTE DE FIJACIÓN

20 0503011404 01TORNILLO

21 0503013357 01TUERCA 3/8 NC

22 0503010026 04TUERCA 3/8

23 0503019529 04TORNILLO 3/8 UNC X 1.1/2 CAPQ RI G.5 ZN



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 93

0521052131DISTRIBUIDOR VSET2 CON DISCO MAIZ SIN PROTECCION

02

02A

02B

01C

02C

01

01A

01B

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503062417 01CONJUNTO DISTRIBUIÇÃO MILHO

01A 0503018160 01DISCO MAÍZ DE PLÁSTICO

01B 0503062472 01SELECTOR  DE SEMILLAS DE MAÍZ

01C 0503062474 01EJECTOR SEMILLA MAÍZ CONJUNTO

02 0503062405 01DISTRIBUIDOR SEMILLA 

02A 0503062567 01BASE FIJA DISTRIBUIDOR SEMILLAS

02B 0503062974 01BASE MÓVIL SIN SNORKEL

02C 0503062973 01CONJUNTO SNORKEL PP768718



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 94

0531050985TRASERA CON DDD DERECHA SPICRR PPH VDRIVE

06

05

04

03

02

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521058084 01TRASERA CON DDD DERECHA SPICRR 95

02 0521056640 01CONJUNTO PRECISION PLANTING CSC
CABLE/TRANSMISIÓN 

92

03 0571017895 01PASADOR FIJADOR CONDUCTOR P.P

04 0503010140 01PASADOR ABIERTO 1/8" X 3/4"

05 0591017565 01GUIA CONDUCTOR SEMILLA

06 0503015341 02REMACHE POP



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 95

0521058084TRASERA CON DDD DERECHA SPICRR

22

23

24

25
26

27

27

28

08

09

10
11

11

12
05

13
1212

13

13

13

16

17
18

18

19

20

21

29

30

31

28

07

10

04

14

15

06

23

01

02

03

04

07
08

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521056635 01CONJUNTO DDD DERECHA SISTEMA DE
PROFUNDIDAD INTEGRADO SPI

96

02 0502012923 01BATIDOR

03 0521056632 01REGULADOR PROFUNDIDAD 83

04 0591011323 02EJE ARTICULACIÓN RUEDA PROFUNDIDAD 

05 0502012920 01SOPORTE REGULADOR

06 0502012611 01EJE REGULADOR PROFUNDIDAD

07 0591011309 02BUJE REGULAJE

08 0591011310 02BARRA REGULACION

09 0503019275 01BUJE SISTEMA DE LUBRICACIÓN

10 0581019473 02MANGUITO ARTICULADO

11 0503010045 02ANILLO O'RING

12 0503013357 02TUERCA 3/8 NC

13 0501010984 04ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

14 0591011326 01CLAVIJA TRABA

15 0571015326 01ARTICULACIÓN MANGUITO DEL MANDO

16 0503010740 02TORNILLO 1/2 UNC X 2 CS G.5 ZN

17 0503010060 02TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

18 0503010019 04ARANDELA PRESION 1/2"

19 0591011324 01EJE MENOR

20 0591011325 01EJE MAYOR

21 0511017302 02ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

22 0503030012 02PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

23 0501011445 04ARANDELA PLANA 

24 0521056633 01BRAZO DERECHO MONTADO 84

25 0521056631 01BRAZO IZQUIERDO MONTADO 85

26 0503012556 02TORNILLO 1/2" UNC X 1"             

27 0503018882 02TORNILLO 3/8 UNC X 3.1/2     C S  G.7 ZN

28 0591011306 02TRABA AJUSTADOR

29 0521055093 01CUERPO COMPACTADOR 88

30 0521054990 01RUEDA COMPACTADORA IZQUIERDA 89

31 0521055017 01RUEDA COMPACTADORA DERECHA 90



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 96

0521056635CONJUNTO DDD DERECHA SISTEMA DE PROFUNDIDAD
INTEGRADO SPI

07
09

03
05

06

03

08

01

10

11

04

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502012929 01CUERPO DERECHO

02 0503011402 01PASADOR TENSION 701156 6 X 20      

03 0501010984 02ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

04 1902012779 01PROTECCION CONDUCTOR NEUMATIC
PRECISIÓN

05 0561010264 01LIMPIADOR DISCO DOBLE - APARTIR 04/18

06 0561010265 01LIMPIADOR DISCO DOBLE IZQ - A PARTIR 04/18

07 0503010026 01TUERCA 3/8

08 0503010751 01TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

09 0503010025 01ARANDELA PRESION 3/8

10 0521055866 01CUBO DERECHO CAMBIO RAPIDO DPL 15 X 4.00
ABONO / SEMILLA

81

11 0521055867 01CUBO IZQUIERDO CAMBIO RAPIDO DPL 15 X 4.00
ABONO / SEMILLA

79



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 97

0531051034TURBINA DE SIEMBRA DE PRECISIÓN COMPLETA

02

01

04
03

05

08

07

06

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502012768 02ABRAZADERA SOPORTE LINEA

02 0503019024 04TORNILLO 5/8 UNF X 5.1/2 C S RP G.5 ZN

03 0503010878 04TUERCA 5/8" UNF                    

04 0591018094 01PEDESTAL DE SOPORTE DE TURBINA

05 0531050983 01TURBINA DE SIEMBRA DE PRECISIÓN CON
SOPORTE

98

06 0503010232 02TORNILLO  5/8" UNC X 1.3/4"

07 0503010027 02ARANDELA PRESION 5/8

08 0503010013 02TUERCA 5/8



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 98

0531050983TURBINA DE SIEMBRA DE PRECISIÓN CON SOPORTE

13

14

06

07

08

12

09

10

01

03

04

05

02

11

11

11

02

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0581012099 01CUERPO DE SOPORTE DE LA TURBINA

02 0501011460 04NIPLE 7/8 NF X 3/4 NF X 46

03 0503034385 01PEZÓN 7/16 UNF X UNF JIC

04 0503010392 01ANILLO O'RING 2-046 N 3006 9B

05 0503015420 01VALVULA ANTI-CAVITACIÓN CV10208TN5

06 0521050154 01TURBINA PRECISION PLANTING CON AGUJERO 99

07 0503014491 02TORNILLO 1/4 UNC X 2 CS G.5 ZN

08 0501010694 02ARANDELA PLANA

09 0503010143 02ARANDELA PRESION

10 0503010144 02TUERCA 1/4" UNC

11 0503010190 04ANILLO O'RING 2-114 N 3006-9B

12 0501081235 01MANGUERA 1/2 X 650 TR- TC

13 0503031426 01ETIQUETA ADHESIVA ATENCIÓN TURBINA

14 0503031087 01ETIQUETA ADHESIVA



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 99

0521050154TURBINA PRECISION PLANTING CON AGUJERO

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503062627 01CONJUNTO TURBINA HIDRAULICA



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 100

0531051266CAJA DE SEMILLAS 17/8 SALIDAS LATERAL DERECHO

05

06

03

04

07A

07B

01

02

07

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531050114 01SOPORTE CAJA LATERAL COMPLETA 34

02 0531050113 02SOPORTE COMPLETO 35

03 0531054290 01CAJA DE SEMILLAS CENTRAL 101

04 0503034345 09DISTRIBUIDOR COBERTURA

05 0503010184 09ABRAZADERA

06 0513010405 08ABRAZADERA

07 0521053176 01TAPA KAP

07A 0581017528 01CUBIERTA DE TUBO AIRE 15 SALIDA

07B 0503011372 01ABRAZADERA 102 A 121 



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 101

0531054290CAJA DE SEMILLAS CENTRAL

04

05

08

05
06

07

01

02

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531062313 01TUBO DE AIRE DE 17 BOCAS CON FIJADOR

02 0503010025 08ARANDELA PRESION 3/8

03 0503010849 08TORNILLO 3/8 UNC X 1.1/2

04 0531054289 01CAJA DE SEMILLAS CENTRAL 102

05 0501010984 30ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

06 0503013357 26TUERCA 3/8 NC

07 0531054275 01SISTEMA DE SEMILLAS CAJA INFERIOR 103

08 0503010751 04TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 102

0531054289CAJA DE SEMILLAS CENTRAL 

02

03

05

01
05

06

04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0513010632 26ARANDELA GOMA LISA 28 X 10 X 2.00

02 0503063688 01CAJA COMPLETA DE SEMILLAS DE AIRE
POSITIVO

03 0531063623 04REGLA DE FIJACIÓN DEL SISTEMA DE CAJA
INFERIOR

04 0531063624 02REGLA DE FIJACIÓN DEL SISTEMA

05 0513010630 12TORNILLO M6 X1 X 20 CCSI 10.9 SA

06 0503019413 04TORNILLO DEL REMACHE INTERNO



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 103

0531054275SISTEMA DE SEMILLAS CAJA INFERIOR

04

0706

01

06

08

09

03

10

12

10

11

05

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503063393 01TUBO DE AIRE SELLO 5 SALIDAS

02 0503019290 24TORNILLO

03 0503034692 06CIERRE RAPIDO COMPLETO

04 0503034571 01SELLADO

05 0503030085 06CLAVIJA TRABA

06 0503063392 02TUBO DE AIRE SELLO 6 SALIDAS

07 0531063617 01BATERÍA SISTEMA 17 SALIDAS

08 0503035462 03SELLO DE LA CUBIERTA

09 0531063616 03CAJA TAPA INFERIOR 418

10 0503015135 06ARANDELA PLANA 10 X 18 X 2

11 0503011823 06PASADOR TENSION 701058 3 X 16      

12 0581017529 03ROPA DE 9,53



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 104

0531051254PLATAFORMA LATERAL

02

01

03

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0581017801 01PLATAFORMA COMPLETA

02 0531050115 01SOPORTE LATERAL PLATAFORMA/ESCALERA 38

03 0521052175 02SOPORTE PLATAFORMA COMPLETO 37



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 105

0531051267PASAMANOS LATERAL DERECHO

04

05

03

01

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531050952 01PASAMANOS LATERAL DELANTERO 824 106

02 0531050954 01PASAMANO DERECHO 2507 107

03 0531050947 02FIJADOR U PASAMANOS 45

04 0591015150 01L FIJACION PASAMANOS

05 0511059821 02FIJADOR PASAMANO LATERAL DELANTERO
COMPLETO CSCP

46



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 106

0531050952PASAMANOS LATERAL DELANTERO 824

03

01

02

05

07

04

06

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0591018005 03TUBO 33,7 X 27 X 741

02 0511059383 06FIJADOR INTERNO PASAMANOS 21

03 0581012718 02PASAMANOS

04 0581014429 02CALZO PASAMANOS

05 0503011179 02TORNILLO 3/8" UNC X 2.1/4"

06 0581015996 02TUBO 33,7 X 27 X 1131

07 0503013357 02TUERCA 3/8 NC



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 107

0531050954PASAMANO DERECHO 2507

03

09

02

04

07

06

05

05

05

12

13

13

11

08

08

10

01

01

01

10

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0591015263 03TUBO 33,7 X 27,00 X 1070

02 0511059383 08FIJADOR INTERNO PASAMANOS 21

03 0581012718 04PASAMANOS

04 0503011179 04TORNILLO 3/8" UNC X 2.1/4"

05 0581015996 03TUBO 33,7 X 27 X 1131

06 0581014429 03CALZO PASAMANOS

07 0503013357 04TUERCA 3/8 NC

08 0581015992 02TUBO 33,70 X 27 X 354

09 0511059384 07FIJADOR CENTRAL INTERNO PASSAMANO
COMPLETO

43

10 0581019812 03TUBO 33,7 X 27 X 550

11 0581015995 01TUBO 33,7 X 27 X 925

12 0531061756 01FIJADOR PASAMANOS DERECHO

13 0591016448 02PASAMANOS LATERAL TRASERO CARROCERÍA



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 108

0531051265CONJUNTO DEL CONDUCTO DE AIRE DEL LADO DERECHO

03

06

05

02

01

04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531051031 01CONDUCTOR DE AIRE LATERAL 6 PULSADORES X
2745

109

02 0531051032 01CONDUCTOR DE AIRE MONTAJE 2 X 512 110

03 0531051028 01SOPORTE LATERAL MANGUERA 59

04 0521052549 08ABRAZADERA 57

05 0521052168 01GUIA DE MANGUERA DE SEMILLAS 58

06 0531051035 03SOPORTE COMPLETO DEL CONDUCTOR DE AIRE
PRINCIPAL

56



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 109

0531051031CONDUCTOR DE AIRE LATERAL 6 PULSADORES X 2745

03

03A

06

03B

04B

04

04A

05

05A

05B

01

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0581012427 01BOQUILLA DEL DISTRIBUIDOR DE AIRE

02 0591018091 01CUERPO CONDUCTOR AIRE

03 0521056049 01TAPA DISTRIBUIDORA DE AIRE CON REMACHE

03A 0503034763 01TAPON DISTRIBUIDOR AIRE

03B 0503015341 02REMACHE POP

04 0521056048 06DISTRIBUIDOR DE AIRE BOQUILLA 1.1 / 2 CON
REMACHE

04A 0503034812 06BOQUILLA DISTRIBUIDOR AR

04B 0503012856 12REMACHE POP

05 0511057036 01JUNTA DISTRIBUIDOR DE AIRE

05A 0503012567 01JUNTA DE TUBO T 110

05B 0581013890 01BOQUILLA DISTRIBUIDOR AIRE

06 0591014650 01CUERPO CONDUCTOR AIRE



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 110

0531051032CONDUCTOR DE AIRE MONTAJE 2 X 512

03

01
02B

02

02A

04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0581012427 01BOQUILLA DEL DISTRIBUIDOR DE AIRE

02 0521056048 02DISTRIBUIDOR DE AIRE BOQUILLA 1.1 / 2 CON
REMACHE

02A 0503034812 01BOQUILLA DISTRIBUIDOR AR

02B 0503012856 04REMACHE POP

03 0591018092 01CONDUCTOR AIRE

04 0581013633 01BOQUILLA DISTRIBUIDOR AIRE



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 111

0521056960EL MONTAJE DEL CANAL LATERAL

02

01

02

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0591011152 01CANAL 30 X 55 X 3160

02 0521055102 03SOPORTE CALLA MAYOR COMPLETO 61



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 112

0531054463CONJUNTO DE DUCTO DEL LADO DERECHO

01

08

07

05

08

07

06

02

03

04

15

14

01

16

10

11

12
09

13

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511059943 03CONDUCTO DE CAPTURA DE SOPORTE
COMPLETO

63

02 0521053025 01SOPORTE DUCTO ACEITE 64

03 0581018415 09CUERPO PROTECCIÓN

04 0581018408 03SOPORTE ESCALA

05 0503011268 02TORNILLO 3/8 UNC X 2.1/2

06 0503010716 06TORNILLO 3/8" UNC X 3.3/4"         

07 0503010025 08ARANDELA PRESION 3/8

08 0503010026 08TUERCA 3/8

09 0521069339 01TUBO DISTR ACEITE

10 0531061861 01TUBO ACEITE

11 0531062282 02TUBO ACEITE

12 0531062284 01TUBO ACEITE

13 0531061749 02TUBO ACEITE

14 0521069341 02CONDUCTO DE ACEITE R.3/4 X 1050 

15 0521068953 02TUBO ACEITE R.7/8 X 829

16 0521069338 02TUBO DISTR ACEITE



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 113

0531054462MONTAJE HIDRÁULICO

02

01

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521059366 01SOPORTE COMPLETO DE DOBLE VÁLVULA
GIRATORIA

114

02 0521059419 01DOBLE DIVISOR CASAPPA BRP00102 CON
BOQUILLAS

115

03 0531050960 01SOPORTE RUEDA CON VALVULA DE MANDO 29



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 114

0521059366SOPORTE COMPLETO DE DOBLE VÁLVULA GIRATORIA

01

04

03

02

05

06

07

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0591015284 01CUERPO SOPORTE VALVULA

02 0571011070 01PERNO 5/8" UNC

03 0501012140 02ARANDELA PLANA

04 0503013389 02TUERCA

05 0503013357 04TUERCA 3/8 NC

06 0501010984 04ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

07 0503010237 04TORNILLO 3/8 UNC X 1



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 115

0521059419DOBLE DIVISOR CASAPPA BRP00102 CON BOQUILLAS

01

03

02

05

04

08

06

07

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503019810 01DOBLE DIVISOR GIRATORIO

02 0571013917 017/8"NF X 1.1/16 UNFNIPPLE

03 0503011109 01ANILLO O'RING 2-119 N 3006-9B

04 0511010111 02NIPLE 7/8 NF X 3/4 NF

05 0503010045 02ANILLO O'RING

06 0501010984 04ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

07 0503013357 04TUERCA 3/8 NC

08 0503010237 04TORNILLO 3/8 UNC X 1



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 116

0521059520CHASIS CENTRAL 4686 CON FIJACIÓN

07

05
06

02
03

04

01

08

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531061386 01CHASIS CENTRAL MAYOR

02 0501010276 16TORNILLO

03 0503010012 16ARANDELA PRESION 1"

04 0503012182 16TUERCA 1

05 0571012964 02CUERPO EJES ARTIC RODADO

06 0501010630 02TUERCA CASTILLO 1.1/2" UNF BRIDA   

07 0503011345 02PASADOR ABIERTO 1/4" X 3.1/2"

08 0521053207 01PLACA INTERNA CON FIJACION TORNILLO 1/2 117



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 117

0521053207PLACA INTERNA CON FIJACION TORNILLO 1/2

01

02

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0561017061 01PLACA AJUSTE TUBO

02 0503010019 08ARANDELA PRESION 1/2"

03 0501010161 08TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/4



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 118

0521058875SOPORTE RUEDA SIN NEUMÁTICO

13

12

04

05

14 03

11

07
15

16

11
06

01

17

22

16 21

21

23

02

18

19

20

10
09

08

17

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531061253 01SOPORTE RUEDA

02 0591014085 06GUANTE 90MM

03 0531061252 02EJE ARTICULADOR BALANCÍN CON BRIDA

04 0501111037 02BALANCÍN CENTRAL REDONDO CON GUANTE

05 0591016833 02ARANDELA PLANA 65 X 160 X 12,50

06 0581013528 02TUERCA BRIDA

07 0503012213 02PASADOR ABIERTO 1/4" X 4"

08 0503014441 12TORNILLO 3/4

09 0501010322 16ARANDELA PLANA 20.50 X 46 X 4.75 

10 0503010152 12TUERCA 3/4" UNF                    

11 0521058864 04SOPORTE RUEDA SIN NEUMÁTICO Y CON
BALANCÍN

119

12 0503011075 04TUERCA

13 0503016525 04TORNILLO 3/4" UNC X 6"

14 0503010002 05GRASERA 1800

15 0531060954 02EJE DE CILINDRO MÁS PEQUEÑO 179

16 0503011052 04TUERCA CASTILLO 1.1/4" UNF X 19,5  

17 0503010038 04PASADOR ABIERTO 3/16" X 2"

18 0531061250 03259 EJE INFERIOR CILINDRO

19 0503011345 03PASADOR ABIERTO 1/4" X 3.1/2"

20 0501010630 03TUERCA CASTILLO 1.1/2" UNF BRIDA   

21 0521058874 02CILINDRO HIDRAULICO 63,50 X 150 X 731 X 322 120

22 0531061256 02EJE CILINDRO RUEDA CENTRAL PEQUEÑA

23 0531052442 01CONJUNTO DEL ACTUADOR 121



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 119

0521058864SOPORTE RUEDA SIN NEUMÁTICO Y CON BALANCÍN

04

08

02

12
10

06
07

06

05

03

14

01

13

15

11

09

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502040760 01CAJA RODADO 

02 0503010059 01RODAMIENTO 33287/33462             

03 0503010009 01RETENEDOR 00573-B

04 0503010086 01RETENES 0009B-B

05 0551014473 01GUANTE

06 0503012702 02TUERCA KM-12                       

07 0503012703 01ARANDELA DE BLOQUEO

08 0503010002 01GRASERA 1800

09 0503011444 04ARANDELA PRESION

10 0503014048 08TUERCA M22 X 1,5

11 0503010363 04TORNILLO 5/16 UNC X 1 C S G.2 ZN

12 0503014050 08TORNILLO M22 X 1,5

13 0511068415 01GUIA RETENES

14 0503010007 01RODAMIENTO 3982/3920               

15 0591014921 01EJE DE RUEDA PRINCIPAL

16 1882970002 01GRASERA JABÓN



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 120

0521058874CILINDRO HIDRAULICO 63,50 X 150 X 731 X 322

07

10
15

05
06

13

01

03

04

09

12

16
11

02

14
08

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531061257 01ASTA

02 0531061258 01CAMISA SOLDADA

03 0541010615 01TAPA MOVIL

04 0581018237 01SOPORTE ANILLO 63.50 X 150 X 80

05 0503014960 01ANILLO 

06 0503010287 01ANILLO D-2500

07 0503010971 02ANILLO GUIA INTERNO W2-2750-500

08 0503010003 01GRASERA 1845 3/8

09 0581018236 01EMBOLO 150 X 57

10 0503019098 01ANILLO O RING 2-227 N 3006-90B

11 0581018235 01TUERCA

12 0503015912 01SELLADO SELEMASTER

13 0503010002 01GRASERA 1800

14 0503030387 02TAPON

15 0503010704 01ANILLO O'RING 2-357 N 3006-9B

16 0503019286 01ANILLO BACK-UP 8-357



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 121

0531052442CONJUNTO DEL ACTUADOR

02

01
03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0591019919 01ACTUADOR DEL SENSOR DE ELEVACIÓN

02 0561016468 01PERNO 

03 0503010589 02TUERCA 1/2" UNC                    



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 122

0521058865NEUMÁTICO CON RUEDA 15 X 19,50 14 LONA IZQUIERDA

01

02

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503018841 01NEUMÁTICO DIAGONAL

02 0503034460 01RUEDA

03 0503013999 01VALVULA 



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 123

0521055981RUEDA CON NEUMATICO 15 X 19,50 / 14 LONAS

03

02

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503018841 01NEUMÁTICO DIAGONAL

02 0503034460 01RUEDA

03 0503013999 01VALVULA 



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 124

0531051269CAJA DE SEMILLAS 17/8 SALIDAS CENTRAL

06

06A

06B

01

03

05

02

04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531054290 01CAJA DE SEMILLAS CENTRAL 101

02 0521052156 01SOPORTE CENTRAL COMPLETO CSCP 125

03 0503034345 09DISTRIBUIDOR COBERTURA

04 0503010184 09ABRAZADERA

05 0513010405 08ABRAZADERA

06 0521053176 01TAPA KAP

06A 0581017528 01CUBIERTA DE TUBO AIRE 15 SALIDA

06B 0503011372 01ABRAZADERA 102 A 121 



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 125

0521052156SOPORTE CENTRAL COMPLETO CSCP

03

05
04

0710

05

08

09

13

11

12

06

01

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521068348 01SOPORTE CENTRAL CAJA DE SEMILLAS

02 0581016040 04APOYO INFERIOR CAJA SEMILLAS

03 0501011643 16TORNILLO 3/8" UNC X 1"

04 0503013357 16TUERCA 3/8 NC

05 0501010984 24ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

06 0581012237 02FIJO DE CAJA SEMILLA

07 0581012245 02CALCE SEMILLA DE CAJA

08 0503010025 04ARANDELA PRESION 3/8

09 0503010026 04TUERCA 3/8

10 0503010751 04TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

11 0511017302 06ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

12 0503010589 06TUERCA 1/2" UNC                    

13 0503010920 06TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 126

0521058860BASE PLATAFORMA TRASERA MÁS GRANDE COMPLETA
LINTERNA LED CSC

06
04

05

03

13

03

01

01

02

07
04

05

13

08

12

09

10

11

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521052154 02PLATAFORMA ESCALERA TRASERA COMPLETA 127

02 0521069496 01BASE DE PLATAFORMA TRASERA MÁS GRANDE

03 0521054881 02PASAMANOS LATERAL CHASIS CENTRAL MAYOR 128

04 0503010019 12ARANDELA PRESION 1/2"

05 0503010060 12TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

06 0503014734 08TORNILLO 

07 0503010395 04TORNILLO 1/2" UNC X 1.1/4"

08 0581019228 01PROTECCIÓN DE PLATAFORMA

09 0501010984 04ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

10 0503010025 02ARANDELA PRESION 3/8

11 0503010026 02TUERCA 3/8

12 0503010751 02TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

13 0521057760 02LINTERNA LED CON SOPORTE 129



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 127

0521052154PLATAFORMA ESCALERA TRASERA COMPLETA

01

05

02

03

04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521068347 01PLATAFORMA 430 X 980

02 0501010984 08ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

03 0503010025 04ARANDELA PRESION 3/8

04 0503010026 04TUERCA 3/8

05 0503010751 04TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 128

0521054881PASAMANOS LATERAL CHASIS CENTRAL MAYOR

03

03

04

04

06

07
08

01

02

05

03

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0581012750 02CUERPO PASAMANOS LATERAL (1085)

02 0511059383 06FIJADOR INTERNO PASAMANOS 21

03 0581019220 03TUBO 33,7 X 27 X 668

04 0581012718 02PASAMANOS

05 0581014429 02CALZO PASAMANOS

06 0503011179 04TORNILLO 3/8" UNC X 2.1/4"

07 0503010025 04ARANDELA PRESION 3/8

08 0503013357 04TUERCA 3/8 NC



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 129

0521057760LINTERNA LED CON SOPORTE

01

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0591013259 01SOPORTE LINTERNA LED

02 0503019579 01LINTERNA LED



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 130

0521053296EJE ARTICULADOR

01

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521068930 01SACADOR EJE

02 0521068931 01BUJE SACADOR



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 131

0521050332VACUÓMETRO CON SOPORTE COMPLETO

02

04
03

05

06

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0571019137 01FIJADOR VACIO

02 0503013584 01VACUÓMETRO

03 0503010025 02ARANDELA PRESION 3/8

04 0503010026 02TUERCA 3/8

05 0501011643 02TORNILLO 3/8" UNC X 1"

06 0581014411 01RESPIRO



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 132

0521057207CONJUNTO ELECTRICO BCE (EMB) APT

01

02

04

07

03

06

05

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503019303 01PANEL DE CONTROL

02 0503019305 01CHICOTE

03 0503019307 01CABLE FARO DEL TRACTOR 

04 0503019304 01CABLES BLOQUE COMANDO TRACTOR

05 0521051707 01PLACA DE FIJACIÓN DE PANEL COMPLETO 133

06 0503016234 01VENTOSO DE FIJACIÓN DE TRIMBLE

07 0503016452 01SOPORTE DE FIJACIÓN TRIMBLE AG500



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 133

0521051707PLACA DE FIJACIÓN DE PANEL COMPLETO

02

03

05
04

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0581015186 01PLACA DE FIJACIÓN DE PANEL ELÉCTRICO

02 0503010803 02TORNILLO 3/16 UNC X 3/4 CAF G.2 ZN

03 0503010669 02ARANDELA PLANA 

04 0503010667 02TUERCA 3/16" UNC

05 0503010668 02ARANDELA PRESION 3/16"



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 134

0521058858BRAZO ARTICULADO IZQUIERDO COMPLETO 1736

06

07

13

17

15

16

03

04

11

08

02

12 01

14

05

10 09

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531061248 01BRAZO DE ARTICULACIÓN IZQUIERDO

02 0571011825 02BUJE

03 0503015322 01TORNILLO 7/8

04 0503010408 01ARANDELA PRESION 7/8" 

05 0571017893 01CONJUNTO DE EJE HORIZONTAL

06 0503011198 01TORNILLO 3/4 UNC X 6 CS G.5 ZN

07 0503011255 01TUERCA DE CIERRE 3/4" UNC S                  

08 0503010002 01GRASERA 1800

09 0503032042 01CHAPA POLIETILENO

10 0503010814 14TORNILLO 5/16"

11 0521063778 01RELACIÓN CON CIERRE DE EJE VERTICAL

12 0571011767 01ARANDELA PLANA 125 X 88 X 4,76

13 0503010004 01GRASERA 1890 3/8"

14 0591014905 01ARTICULATING CYLINDER AXLE

15 0503010752 01TORNILLO 1/2" UNC X 3.1/2"

16 0503010019 01ARANDELA PRESION 1/2"

17 0503010060 01TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 135

0521058855BRAZO ARTICULADO DERECHO COMPLETO 1736

15

03

02

08

01

12

11

16

17

14

05

06

10 09

13

04

07

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0571011825 02BUJE

02 0503010408 01ARANDELA PRESION 7/8" 

03 0503015322 01TORNILLO 7/8

04 0571017893 01CONJUNTO DE EJE HORIZONTAL

05 0503011198 01TORNILLO 3/4 UNC X 6 CS G.5 ZN

06 0503011255 01TUERCA DE CIERRE 3/4" UNC S                  

07 0503010002 01GRASERA 1800

08 0521063778 01RELACIÓN CON CIERRE DE EJE VERTICAL

09 0503032042 01CHAPA POLIETILENO

10 0503010814 14TORNILLO 5/16"

11 0531061247 01BRAZO ARTICULADOR DERECHO 1736

12 0571011767 01ARANDELA PLANA 125 X 88 X 4,76

13 0503010004 01GRASERA 1890 3/8"

14 0591014905 01ARTICULATING CYLINDER AXLE

15 0503010019 01ARANDELA PRESION 1/2"

16 0503010060 01TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

17 0503010752 01TORNILLO 1/2" UNC X 3.1/2"



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 136

0521058955CONJUNTO CILINDRO BRAZO ARTICULADO

04
05

03

01

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511058761 02CIL HIDR 63,50 X 150 X 610 X 965 USAP 137

02 0591014905 02ARTICULATING CYLINDER AXLE

03 0503010752 02TORNILLO 1/2" UNC X 3.1/2"

04 0503010060 02TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

05 0503010019 02ARANDELA PRESION 1/2"



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 137

0511058761CIL HIDR 63,50 X 150 X 610 X 965 USAP

02

07
14

07

09

11
10

04

05
12

13

14

01

06

08
03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521066785 01VASTAGO 63.5

02 0521066784 01CAMISA 150 X 843

03 0503010287 01ANILLO D-2500

04 0503010971 02ANILLO GUIA INTERNO W2-2750-500

05 0581011197 01EMBOLO

06 0581013481 01TAPA MOVIL 150

07 0503030384 02PLUG CON N-001

08 0581011195 01SOPORTE ANILLOS 63.5 X 150

09 0503014960 01ANILLO 

10 0503018466 01ANILLO O'RING

11 0503018465 01ANEL O RING

12 0503010141 01ANILLO O'RING 2-226 N 3006-9B

13 0503018467 01ANILLO

14 0503010002 02GRASERA 1800



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 138

0531054467CONJUNTO HIDRAULICO 40E500 CSC VDRIVE

A 1 B 1

A 2 B 2

A 1 B1

A 2 B2

A1 B 1

A2 B 2

A 1 B 1

A 2 B 2

01 02
03

04

05 06

07

11
10

12

08
09

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531054466 01CONJUNTO CONDUCTO CENTRAL 139

02 0503063057 01BLOQUE DE COMANDOS

03 0521057526 01SOPORTE BLOQUE 141

04 0521058489 01VÁLVULA DIVISORA TRIPLE CASAPPA BRP00090
CON BOQUILLAS

142

05 0531050254 01JUEGO DE MANGUERA ARTICULACIÓN 143

06 0531055059 01JUEGO MANGUERA CABEZAL 144

07 0531051240 01JUEGO DE MANGUERA DE ELEVACIÓN 145

08 0531052831 01JUEGO MANGUERA TURBINA 146

09 0531055084 01JUEGO DE MANGUERAS DE ALTERNADOR 147

10 0501053834 10ACOPLAMIENTO RAPIDO MACHO 148

11 0581017815 01ADAPTADOR MACH

12 0571017774 01RESORTE PROTECCIÓN PLASTICA MANGUERA



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 139

0531054466CONJUNTO CONDUCTO CENTRAL

12

14

15

13

14

15
06

01

03

04

03

05

01

08

07
09

02

18

16

15
14

11
17

10

14

15

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521069199 07CONDUCTO DE ACEITE R.3/4 X 1480

02 0531061249 01CONDUCTO DE ACEITE RETORNO

03 0521069198 04CONDUCTO DE ACEITE R.7/8 X 1480 

04 0521069200 02CONDUCTO DE ACEITE R.1.1/16 X 1480

05 0531061076 01CONDUCTO ACEITE 3 SALIDAS R7 / 8 X ??1726

06 0521053537 04SOPORTE CONDUCTO TRASERO CENTRAL 140

07 0581018415 04CUERPO PROTECCIÓN

08 0581018409 04CUERPO TORNILLO

09 0581018407 08CUERPO SOPORTE 2 CONDUCTOS

10 0503011268 02TORNILLO 3/8 UNC X 2.1/2

11 0503010751 08TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

12 0503011141 02TORNILLO 3/8 UNC X 2.3/4

13 0503011123 04TORNILLO

14 0503010025 16ARANDELA PRESION 3/8

15 0503010026 16TUERCA 3/8

16 0581014867 02CONDUCTO SOPORTE LATERAL

17 0591010127 02SOPORTE IZQUIERDO DISTRIBUIDOR

18 0591016461 02SOPORTE DE SUJECIÓN DE DUCTO 19 X 22 X 7



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 140

0521053537SOPORTE CONDUCTO TRASERO CENTRAL

03

04

01

09

0706
05

08

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0571019615 01CAPTURA 1/2 UNC 130 X 198 ZN

02 0511017302 02ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

03 0503010019 02ARANDELA PRESION 1/2"

04 0503010060 02TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

05 0503010025 01ARANDELA PRESION 3/8

06 0503010026 01TUERCA 3/8

07 0581017885 01CUERPO SOPORTE

08 0503011141 01TORNILLO 3/8 UNC X 2.3/4

09 0581018407 01CUERPO SOPORTE 2 CONDUCTOS



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 141

0521057526SOPORTE BLOQUE

01

04

03

02

05

06

07

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0591012526 01SOPORTE BLOQUE

02 0503010172 03TORNILLO M10 X 1,5 X 255.6         

03 0503010025 03ARANDELA PRESION 3/8

04 0511017302 02ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

05 0503010395 02TORNILLO 1/2" UNC X 1.1/4"

06 0503010019 02ARANDELA PRESION 1/2"

07 0503010060 02TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 142

0521058489VÁLVULA DIVISORA TRIPLE CASAPPA BRP00090 CON
BOQUILLAS

05

05

04

04

04

01

03

02
09

07

08

06

05

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503019501 01VALVULA

02 0581013111 01NIPLE R 1.1/6 UN X 1.5/16 12 HILOS

03 0503014724 01ANILLO O'RING 2-215 N 3006-9B

04 0503012923 03ANILLO O'RING 2-116

05 0501010590 03NIPLE 

06 0503010026 04TUERCA 3/8

07 0501010984 04ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

08 0503010025 04ARANDELA PRESION 3/8

09 0503010751 04TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 143

0531050254JUEGO DE MANGUERA ARTICULACIÓN

01
02

03

04

05

06

07

08

09

10

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501080450 02MANGUERA 3/8" X 2200 TR-TC

02 0501080105 02MANGUERA 3/8 X 700 TR-TR

03 0501080128 02MANGUERA 3/8 X 1800 TR-TR          

04 0501080321 02MANGUERA 3/8 X 1200 TR-TR          

05 0501082184 01MANGUERA 3/8 X 2100 TC-TC

06 0501080599 01MANGUERA 3/8 X 650 TR-TC

07 0501080465 01MANGUERA 3/8 X  400 TR-TC

08 0501080525 01MANGUERA 3/8 X 2300 TC-TC

09 0501081282 01MANGUERA 3/8" X 1550 TC-TC

10 0501081884 01MANGUERA



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 144

0531055059JUEGO MANGUERA CABEZAL

02

01
05

05

03

04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501080450 02MANGUERA 3/8" X 2200 TR-TC

02 0501080128 02MANGUERA 3/8 X 1800 TR-TR          

03 0501081046 01MANGUERA 3/8" X 4100 TC-TM

04 0501080390 01MANGUERA 3/8" X 3800 TR-TC

05 0501080105 02MANGUERA 3/8 X 700 TR-TR



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 145

0531051240JUEGO DE MANGUERA DE ELEVACIÓN

01 01

04

04

05 05

21

0303

16B
16D

15B
15D

15C

16C

16

16A

14 14 13

13 12

17

09

1107

10 10
A1 B1

A2 B2

A1 B1

A2 B2

A1 B1

A2 B2

0303

20

19

02

20

02

02

19

18

08 080505

06
06

15

15A

12

A1 B1

A2 B202 02 0202

0303

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501080611 04MANGUERA 3/8" X 450 TR-TR

02 0501080465 08MANGUERA 3/8 X  400 TR-TC

03 0501080105 08MANGUERA 3/8 X 700 TR-TR

04 0501080218 02MANGUERA 1/2  X 750

05 0501080522 04MANGUERA 3/8 X 700 TC-TC

06 0501080267 02MANGUERA 1/2 X 2100 TR-TC

07 0501081442 01MANGUERA 3/4 X 1550 TR-TC

08 0501081824 02MANGUERA 3/8 X 1100 TC-TC 

09 0501080285 01MANGUERA 1/2 X 400 TR-TC           

10 0501080301 02MANGUERA 3/8 X 1300 TC-TC

11 0501082244 01MANGUERA 1/2 X 1700 TC-TC 180G

12 0501080258 02MANGUERA  3/4 X 1500 TR-TC

13 0501080012 02MANGUERA 3/4 X  700 TR-TR

14 0501080347 02MANGUERA 3/4 X 1800 TR-TR

15 0521053712 01MANGUERA 3/4 X 5900 TR-TM NEGRO/ROJO

15A 0501082205 01MANGUERA 3/4 X 5900 TR-TM

15B 0503034492 01MANOPA MANGUERA HIDRAULICA

15C 0503034495 01MANOPA MANGUERA HIDRAULICA (ROJO)

15D 0503018952 06TORNILLO PLASTICO

16 0521053707 01MANGUERA 3/4 X 5900 TR-TM NEGRO/AZUL

16A 0501082205 01MANGUERA 3/4 X 5900 TR-TM

16B 0503034492 01MANOPA MANGUERA HIDRAULICA

16C 0503034494 01MANOPA MANGUERA HIDRAULICA (AZUL)

16D 0503018952 06TORNILLO PLASTICO

17 0501082207 01MANGUERA 1/2 X 350 TC-TC 

18 0501081288 01MANGUERA 3/4 X  500 TR-TC

19 0501080727 02MANGUERA 3/8 X  370 TR-TR

20 0501080054 02MANGUERA 3/8 X 450 TR-TC           

21 0501082237 01MANGUERA 1/2 X 450 TC-TC



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 146

0531052831JUEGO MANGUERA TURBINA

18B
18D

18C16B
16D

16C

 Turbina Tatu

 Turbina PP

18

18A

16B
16D

16C 17B

18B
18D

18C

17

17A 18

18A17D

17C 16

16A

 Turbina Tatu

16

16A

08
 Turbina PP  Turbina PP

01 01

01

03

03 03

03

03

04

04

0506

06
07

07

08

08

08
10

11

12
13

14

14

15
15

15

08

09

05

080301

02 09 04 02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501081813 04MANGUERA 1/2 X 1400 TC-TC

02 0501080301 02MANGUERA 3/8 X 1300 TC-TC

03 0501080024 06MANGUERA 1/2" X 700 TR-TR

04 0501080105 03MANGUERA 3/8 X 700 TR-TR

05 0501081235 02MANGUERA 1/2 X 650 TR- TC

06 0501080218 02MANGUERA 1/2  X 750

07 0501080150 02MANGUERA 3/8 X 800 TR-TC

08 0501080135 10MANGUERA 1/2 X 1800 TR-TR

09 0501080128 02MANGUERA 3/8 X 1800 TR-TR          

10 0501081510 01MANGUERA 1/2 X 1700 TR-TC

11 0501080300 01MANGUERA 1/2 X 1700 TR-TR

12 0501080056 01MANGUERA 3/8" X 1700 TR-TC

13 0501080461 01MANGUERA 3/8" X 1800 TR-TC

14 0501080515 02MANGUERA 3/8" X 3400 TR-TC

15 0501081595 10MANGUERA 1/2 X 3400 TR-TC

16 0521053716 023/4 X 3200 TR-TM MANGUERA AMARILLA / ROJA

16A 0501082206 02MANGUERA 3/8 X 3200 TR-TM

16B 0503034493 02MANOPA MANGUERA HIDRAULICA (AMARILLO)

16C 0503034495 02MANOPA MANGUERA HIDRAULICA (ROJO)

16D 0503018952 12TORNILLO PLASTICO

17 0521053713 01MANGUERA TR-TM 3/8 X 3200 AMARILLO / VERDE

17A 0501080441 01MANGUERA

17B 0503034493 01MANOPA MANGUERA HIDRAULICA (AMARILLO)

17C 0503034497 01MANOPLA MANGUERA HIDRAULICA (VERDE)

17D 0503018952 06TORNILLO PLASTICO

18 0521053714 02MANGUERA 3/4 X 3200 TR-TM AMARILLO / AZUL

18A 0501082206 02MANGUERA 3/8 X 3200 TR-TM

18B 0503034493 02MANOPA MANGUERA HIDRAULICA (AMARILLO)

18C 0503034494 02MANOPA MANGUERA HIDRAULICA (AZUL)

18D 0503018952 12TORNILLO PLASTICO



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 147

0531055084JUEGO DE MANGUERAS DE ALTERNADOR

05

05A 05B
05D

05C

01

02

04

04A 04B
04D

04C

03B
03D

03C

03

03A

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501081831 01MANGUERA 3/8 X 1500 TR-TC

02 0501081834 02MANGUERA 1/2 X 1500 TR-TC

03 0521052564 01MANGUERA 1/2 X 5900 TR-TM AMARILLO / AZUL

03A 0501081841 01MANGUERA 1/2 X 5900 TR-TM

03B 0503034493 01MANOPA MANGUERA HIDRAULICA (AMARILLO)

03C 0503034494 01MANOPA MANGUERA HIDRAULICA (AZUL)

03D 0503018952 06TORNILLO PLASTICO

04 0521052565 01MANGUERA 1/2 X 5900 TR-TM AMARILLO / ROJO

04A 0501081841 01MANGUERA 1/2 X 5900 TR-TM

04B 0503034493 01MANOPA MANGUERA HIDRAULICA (AMARILLO)

04C 0503034495 01MANOPA MANGUERA HIDRAULICA (ROJO)

04D 0503018952 06TORNILLO PLASTICO

05 0531055083 01MANGUERA 3/8 X 5900 TR-TM AMARILLO/VERDE

05A 0501082100 01MANGUERA 3/8 X 5900 TR-TM

05B 0503034493 01MANOPA MANGUERA HIDRAULICA (AMARILLO)

05C 0503034497 01MANOPLA MANGUERA HIDRAULICA (VERDE)

05D 0503018952 06TORNILLO PLASTICO



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 148

0501053834ACOPLAMIENTO RAPIDO MACHO

02

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503011627 01MACHO ENGANCHE RAP AGR 1/2 NPT     

02 0503011882 01TAPA PLASTICA ENGANCHE RAPIDO



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 149

0521059538CONJUNTO ELÉCTRICO 21MT/5F LED/APT

01

03

03A

03B

04

05

02

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521057760 02LINTERNA LED CON SOPORTE 129

02 0521053672 05FARO COMPLETO 150

03 0521059535 01CONJUNTO ELÉCTRICO

03A 0503019920 01CABO DEL FARO / LANTERN

03B 0503019921 01CHICOTE BLOCO COMANDO

04 0503018829 20ABRAZADERA DE NYLON

05 0503019902 100ABRAZADERA DE NYLON 7,8X1,8X225 MM



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 150

0521053672FARO COMPLETO

05

06

01

0204

03

07

08

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0581015856 01SOPORTE APOYO

02 0503018738 01FAROS

03 0501010694 02ARANDELA PLANA

04 0503010358 02TORNILLO 5/16 UNC X 7/8

05 0551019884 02PERNO 45 X 50 X 3/8

06 0503013357 04TUERCA 3/8 NC

07 0503010337 02TUERCA 5/16

08 0503010179 02ARANDELA PRESION 5/16 ZN 1K01528



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 151

0531051272JUEGO DE CONDUCTO DE AIRE CENTRAL 40E500 CSC

11

11

03

03

01

04

07

07

07

10

08

09

02

05

06

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521053530 01CONDUCTOR DE AIRE CENTRAL TRASERO 1400
CSC

152

02 0521059355 01CONDUCTO AIRE CENTRAL 153

03 0521051096 02CONDUCTOR DE AIRE CENTRAL TRASERO 1120
CSCP

154

04 0521055922 02SOPORTE DOBLE CONDUCTOR AIRE CENTRAL
COMPLETO

155

05 0531051035 03SOPORTE COMPLETO DEL CONDUCTOR DE AIRE
PRINCIPAL

56

06 0531051112 02SOPORTE CONDUCTO AIRE CENTRAL 156

07 0503011372 06ABRAZADERA 102 A 121 

08 0521052549 10ABRAZADERA 57

09 0521052168 04GUIA DE MANGUERA DE SEMILLAS 58

10 0521052153 02GUIA MANGUERA COMPLETA 157

11 0581018202 02SOPORTE CONDUCCION AIRE



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 152

0521053530CONDUCTOR DE AIRE CENTRAL TRASERO 1400 CSC

01

02

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0581015132 01DISTRIBUIDOR CUERPO AR

02 0581013633 02BOQUILLA DISTRIBUIDOR AIRE



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 153

0521059355CONDUCTO AIRE CENTRAL

06

02B

01

01A

01B

03B

03

03A

05

01

01A

01B

01

01A

01B

07

04

0701

01A

01B

02

02A

03

03A

03B

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511057036 04JUNTA DISTRIBUIDOR DE AIRE

01A 0503012567 01JUNTA DE TUBO T 110

01B 0581013890 01BOQUILLA DISTRIBUIDOR AIRE

02 0521056048 10DISTRIBUIDOR DE AIRE BOQUILLA 1.1 / 2 CON
REMACHE

02A 0503034812 01BOQUILLA DISTRIBUIDOR AR

02B 0503012856 04REMACHE POP

03 0521056049 02TAPA DISTRIBUIDORA DE AIRE CON REMACHE

03A 0503034763 01TAPON DISTRIBUIDOR AIRE

03B 0503015341 02REMACHE POP

04 0591015280 01CUERPO CONDUCTOR AIRE 03 BOCA

05 0591015281 01CUERPO CONDUCTOR AIRE 02 BOCA

06 0591015279 01CUERPO CONDUCTOR AIRE 03 BOCA

07 0581019586 02CUERPO CONDUCTOR AIRE 1 BOCA 268 04
AGUJEROS



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 154

0521051096CONDUCTOR DE AIRE CENTRAL TRASERO 1120 CSCP

03

03A

03B
01

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0581015132 01DISTRIBUIDOR CUERPO AR

02 0581013633 01BOQUILLA DISTRIBUIDOR AIRE

03 0521050393 01RODILLA COMPLETO

03A 0503017845 01RODILLA 90 SOLDABLES PVC

03B 0581013890 01BOQUILLA DISTRIBUIDOR AIRE



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 155

0521055922SOPORTE DOBLE CONDUCTOR AIRE CENTRAL COMPLETO

05

03

04

02

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0591010198 01SOPORTE DOBLE CONDUCTOR CENTRAL

02 0521018402 02ABRAZADERA CONDUCTOR AIRE 

03 0503010179 04ARANDELA PRESION 5/16 ZN 1K01528

04 0503010337 04TUERCA 5/16

05 0503010371 04TORNILLO 5/16 UNC X 1



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 156

0531051112SOPORTE CONDUCTO AIRE CENTRAL

04

02

03
01

05

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521018402 01ABRAZADERA CONDUCTOR AIRE 

02 0503010179 02ARANDELA PRESION 5/16 ZN 1K01528

03 0503010337 02TUERCA 5/16

04 0503010371 02TORNILLO 5/16 UNC X 1

05 0531062285 01SOPORTE CONDUCTOR AIRE



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 157

0521052153GUIA MANGUERA COMPLETA

03

01

04

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521068346 01GUÍA DE MANGUERAS

02 0503010025 02ARANDELA PRESION 3/8

03 0503010026 02TUERCA 3/8

04 0501011643 02TORNILLO 3/8" UNC X 1"



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 158

0531051255PASAMANOS LADO IZQUIERDO

01

02

04

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531050952 01PASAMANOS LATERAL DELANTERO 824 106

02 0531050958 01PASAMANO IZQUIERDO 2507 159

03 0591015150 01L FIJACION PASAMANOS

04 0511059821 02FIJADOR PASAMANO LATERAL DELANTERO
COMPLETO CSCP

46



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 159

0531050958PASAMANO IZQUIERDO 2507

01

0211

13

12

04

07
06

03

05

05

08

09

13

10

08

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0591015263 03TUBO 33,7 X 27,00 X 1070

02 0511059383 08FIJADOR INTERNO PASAMANOS 21

03 0581012718 04PASAMANOS

04 0503011179 04TORNILLO 3/8" UNC X 2.1/4"

05 0581015996 03TUBO 33,7 X 27 X 1131

06 0581014429 03CALZO PASAMANOS

07 0503013357 04TUERCA 3/8 NC

08 0581015992 02TUBO 33,70 X 27 X 354

09 0511059384 07FIJADOR CENTRAL INTERNO PASSAMANO
COMPLETO

43

10 0581019812 03TUBO 33,7 X 27 X 550

11 0581015995 01TUBO 33,7 X 27 X 925

12 0531061747 01FIJADOR PASAMANO IZQUIERDO

13 0591016448 02PASAMANOS LATERAL TRASERO CARROCERÍA



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 160

0531051256CONJUNTO DEL CONDUCTO DE AIRE DEL LADO IZQUIERDO

03

06

05

01

04

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531051030 01CONDUCTOR AIRE 2 BOCA X 752 161

02 0531051033 01CONDUCTOR DE AIRE LATERAL 06 BOCA 162

03 0531051028 02SOPORTE LATERAL MANGUERA 59

04 0521052549 08ABRAZADERA 57

05 0521052168 01GUIA DE MANGUERA DE SEMILLAS 58

06 0531051035 03SOPORTE COMPLETO DEL CONDUCTOR DE AIRE
PRINCIPAL

56



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 161

0531051030CONDUCTOR AIRE 2 BOCA X 752

01

01

02B

02

02A

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0581012427 01BOQUILLA DEL DISTRIBUIDOR DE AIRE

02 0521056048 02DISTRIBUIDOR DE AIRE BOQUILLA 1.1 / 2 CON
REMACHE

02A 0503034812 01BOQUILLA DISTRIBUIDOR AR

02B 0503012856 04REMACHE POP

03 0591018090 01CONDUCTOR DE AIRE LATERAL 02 BOCA

04 0581013633 01BOQUILLA DISTRIBUIDOR AIRE



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 162

0531051033CONDUCTOR DE AIRE LATERAL 06 BOCA

04B

04

04A

02

03B

03

03A

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0581012427 01BOQUILLA DEL DISTRIBUIDOR DE AIRE

02 0591018093 01CUERPO CONDUCTOR AIRE 6 BOCAS 

03 0521056048 06DISTRIBUIDOR DE AIRE BOQUILLA 1.1 / 2 CON
REMACHE

03A 0503034812 01BOQUILLA DISTRIBUIDOR AR

03B 0503012856 04REMACHE POP

04 0521050393 01RODILLA COMPLETO

04B 0503017845 01RODILLA 90 SOLDABLES PVC

04C 0581013890 01BOQUILLA DISTRIBUIDOR AIRE



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 163

0531054461CONJUNTO DEL CONDUCTO DEL LADO IZQUIERDO

01

13 09
08

12

07

06

05

04

02

14

11

03

10

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511059943 03CONDUCTO DE CAPTURA DE SOPORTE
COMPLETO

63

02 0521053025 02SOPORTE DUCTO ACEITE 64

03 0581018415 15CUERPO PROTECCIÓN

04 0503010716 10TORNILLO 3/8" UNC X 3.3/4"         

05 0503010025 10ARANDELA PRESION 3/8

06 0503010026 10TUERCA 3/8

07 0521069341 03CONDUCTO DE ACEITE R.3/4 X 1050 

08 0521068953 02TUBO ACEITE R.7/8 X 829

09 0531061749 02TUBO ACEITE

10 0531062283 01TUBO ACEITE R.3/4 X 2574

11 0531062282 01TUBO ACEITE

12 0531061861 01TUBO ACEITE

13 0521069339 01TUBO DISTR ACEITE

14 0531062280 01TUBO ACEITE 03 SALIDAS R.3/4 X 3240



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 164

0531055058SOPORTE PARA ALTERNADOR 1 PDM

02

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521058906 01SOPORTE ALTERNADOR COMPLETO 165

02 0501213901 01APOYO



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 165

0521058906SOPORTE ALTERNADOR COMPLETO

03

04

07

01

06

05

04

02

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0591014852 01SOPORTE ALTERNADOR CHASIS LATERAL

02 0503014734 04TORNILLO 

03 0503010060 12TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

04 0503010019 12ARANDELA PRESION 1/2"

05 0571014216 02FIJADOR DE SOPORTE DE MANGUERA FRONTAL

06 0571019140 04PRISIONERO 1/2 UNC X 255

07 0511017302 08ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 166

0531051246PASAMANOS LADO IZQUIERDO

05

06

07

01

02

03

04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531055104 01PASAMANOS LATERAL DERECHO 1789 167

02 0531055105 01PASAMANO IZQUIERDO 1745 168

03 0531055106 01PASAMANOS LATERAL DELANTERO 1027 40

04 0531055107 01PASAMANOS LATERAL DELANTERO 980 41

05 0531050947 02FIJADOR U PASAMANOS 45

06 0591015150 02L FIJACION PASAMANOS

07 0511059821 02FIJADOR PASAMANO LATERAL DELANTERO
COMPLETO CSCP

46



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 167

0531055104PASAMANOS LATERAL DERECHO 1789

01

02

04

07

06

05

08

09

10

11

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501214024 03TUBO 33,70 X 27,00 X 1227

02 0511059383 08FIJADOR INTERNO PASAMANOS 21

03 0581012718 03PASAMANOS

04 0503011179 04TORNILLO 3/8" UNC X 2.1/4"

05 0581015996 02TUBO 33,7 X 27 X 1131

06 0581014429 02CALZO PASAMANOS

07 0503013357 04TUERCA 3/8 NC

08 0581015992 02TUBO 33,70 X 27 X 354

09 0511059384 04FIJADOR CENTRAL INTERNO PASSAMANO
COMPLETO

43

10 0581019811 03TUBO 33,7 X27 X 398

11 0581015995 01TUBO 33,7 X 27 X 925



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 168

0531055105PASAMANO IZQUIERDO 1745

02

09

10

01

04

07

06

05

08

11
03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501214025 03TUBO 33,70 X 27,00 X 1183

02 0511059383 08FIJADOR INTERNO PASAMANOS 21

03 0581012718 03PASAMANOS

04 0503011179 04TORNILLO 3/8" UNC X 2.1/4"

05 0581015996 02TUBO 33,7 X 27 X 1131

06 0581014429 02CALZO PASAMANOS

07 0503013357 04TUERCA 3/8 NC

08 0581015992 02TUBO 33,70 X 27 X 354

09 0511059384 04FIJADOR CENTRAL INTERNO PASSAMANO
COMPLETO

43

10 0581019811 03TUBO 33,7 X27 X 398

11 0581015995 01TUBO 33,7 X 27 X 925



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 169

0531050117ESCALERA IZQUIERDA COMPLETA

09

08

05

04
03

06
07

02 01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531061730 01ESCALERA IZQUIERDA

02 0502012742 02SOPORTE FIJADOR ESCALERA

03 0503013357 02TUERCA 3/8 NC

04 0501010984 02ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

05 0503011179 02TORNILLO 3/8" UNC X 2.1/4"

06 0503010237 04TORNILLO 3/8 UNC X 1

07 0503010025 04ARANDELA PRESION 3/8

08 0503010026 04TUERCA 3/8

09 0503030403 01BATIDOR 47 X 73 



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 170

0531051247TURBINA HIDRÁULICA IZQUIERDA COMPLETA

02

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531050959 01SOPORTE TURBINA COMPLETO LADO DERECHO 171

02 0521045392 01TURBINA HIDRÁULICA CON PANTALLA 50



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 171

0531050959SOPORTE TURBINA COMPLETO LADO DERECHO

01

04

03

02

05

06

03

04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531062197 01SOPORTE TURBINA CHASIS LATERAL DERECHO

02 0501012140 04ARANDELA PLANA

03 0503010027 06ARANDELA PRESION 5/8

04 0503010013 06TUERCA 5/8

05 0571011070 02PERNO 5/8" UNC

06 0503010232 02TORNILLO  5/8" UNC X 1.3/4"



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 172

0531051248CONJUNTO DEL CONDUCTO DE AIRE DEL LADO IZQUIERDO

04

02

05

01

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531051036 01CONDUCTOR DE AIRE LATERAL 7 PULSADORES X
500 X 3258

55

02 0531051035 03SOPORTE COMPLETO DEL CONDUCTOR DE AIRE
PRINCIPAL

56

03 0521052549 07ABRAZADERA 57

04 0521052168 02GUIA DE MANGUERA DE SEMILLAS 58

05 0531051028 01SOPORTE LATERAL MANGUERA 59



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 173

0531051243CONJUNTO DE CONDUCTO LATERAL

07

06

05

03

03

01
09

02

10

08

07

06

05

04

04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511059943 02CONDUCTO DE CAPTURA DE SOPORTE
COMPLETO

63

02 0521053025 01SOPORTE DUCTO ACEITE 64

03 0581018408 02SOPORTE ESCALA

04 0581018415 04CUERPO PROTECCIÓN

05 0503011268 06TORNILLO 3/8 UNC X 2.1/2

06 0503010025 06ARANDELA PRESION 3/8

07 0503010026 06TUERCA 3/8

08 0521069850 02CONDUCTO DE ACEITE R.3/4 X 2260

09 0521069114 02CONDUCTO DE ACEITE R.7/8 2750 

10 0521069115 01CONDUCTO DE ACEITE 3/4 X 2760



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 174

0531051629CAJA CON SOPORTE DE FIJACIÓN

04

03

05

02

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531062454 01SOPORTE DEPOSITO AGUA

02 0521058344 01DEPOSITO AGUA CON JABÓN 175

03 0501010984 02ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

04 0503010237 02TORNILLO 3/8 UNC X 1

05 0503013357 02TUERCA 3/8 NC



USAP SUPREMA P. P MINI HOPPER - CHASIS 20250 -
CSC/APT/VDRIVE/SEMILLA

Página 175

0521058344DEPOSITO AGUA CON JABÓN

02

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503014820 01DEPOSITO AGUA NEGRO

02 0503019262 01JABONERA VACIO





Publicaciones Técnicas | Elaboración y Revisión

LUIZ CANDIDO


